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ROK X 
—asesami

NA STARCIE IV MISTRZOSTW LIGI
Warta-Ruch, Polonia-Ł. T. S. G., Garbarnia - Warszawianka

Pierwsze trzy pary staną w niedzielą do walki o najwyższy tytuł piłkarski

POJEDYNEK JOSZKEGO 
z obroną Brandenburgu.

WIOSENNE „KONIECZNOŚCI" LIGOWE

ZAWSZE POD BRAMKA NIEMCÓW
Przewaga Legii na meczu z Brandenburgiem była wprost monotonna, rotn- 
graf pod bramką warszawiaków próżnował, pod bramką Niemców był w 
krzyżowym o®ni»u strzałów. Na zdjęciu naszem Wypijewski usiłuje się przc- 

* bić ipiizez obronę.

5

iW niedzielę najbliższą na bai- 
iskach Warty w Poznaniu, Polo- 
nji w Warszawie i Garbarni w 
Krakowie padną pierwsze strza
ły w tegorocznych mistrzo
stwach piłkarskich Ligi.

Rozpoczną one wielką batalję, 
w której 12-cie klubów naszej 
ekstraklasy w 132-ch meczach 
dowiedzie kto jest najlepszy, a 
komu należy się spadek do kla
sy A.

Dziś mało kto myśli jeszcze o 
tych dalekich perspektywach. 
Wypoczęte drużyny rwą się do 
boju, publiczność pozbawiona 
wielkich widowisk zimowych, 
czeka z niecierpliwością dresz
czu emocji, pragnie coprędzej zo 
baczyć swych faworytów.

Kto zwycięży — w chwili o- 
becnej wielu wydaje się zagad
nieniem drugoirzędnem. Jedynie 
starzy, doświadczeni kierownicy 
sekcyj piłkarskich wiedzą do
brze, ile to wysiłków kosztuje' 
w pełni sezonu nadrobienie punk, 
łów nieopatrznie straconych w' 
pierwszych grach wiosennych. 1 
: Smutne doświadczenia z ro-j 
ku ubiegłego, tragiczne koleje | 
walk Czarnych, Pogoni, Ruchu i1 
Turystów o utrzymanie się na 
powierzchni jeszcze są za świe 
że. aby przejść nad niemi zbyt 
łatwo do porządku dziennego. 
To też spodziewać się należy, że 
tym razem już od pierwszych 
gier wszystkie drużyny zmobili-, 
zują conajtęższe swe siły, a gra-; 
cze wykażą maximum ambicji i i 
ofiarności w walce.

Pierwsze walki poza atmosfe-1 
rą nowości, wniosą jeszcze je-1 
den czynnik zaostrzający cieką-1 
wość widzów: niepewność wy-j 
niku. Ów tajemniczy element | 
każdych prawie zawodów spor-i

towych, ów olbrzymi ich mag
nes — dziś, na początku sezonu 
rozrasta się oczywiście do roz
miarów gigantycznych.

Bo wszak w pierwszych me
czach niemal wszystko jest ta
jemnicze — począwszy od skła 
dów drużyn, poprzez ich formę 
fizyczną i psychiczną. Jeśli do 
czynników tych dodamy jeszcze, 
tak komplikujące, regularność 
wyników, trudności terenowe— 
okaże się, że jedynem kryte- 
rjum realnem przy przewidywa 
niu rezultatów pierwszych me
czów może być firma i... prze
szłość rywalek.

Cóż dane te mówią o losach 
trzech meczów niedzielnych 
Warta — Ruch w Poznaniu, jPo- 

lonia — ŁTSG w Warszawie i 
Garbarnia — Warszawianka w 
Krakowie'.

Otóż, mimo. że Warta jest 
mistrzem Ligi, a Ruch jei stałym 
outsiderem, poznariczycy nieza- 

UJPESTI — PECSBARANYA 6:0
Jeden z licznych ataków mistrza Węgier, zakończony... upadkiem napastni
ka i łatwą już iinerwemeją bramkarza. Pccsbarauyu, drużyna prowiucjoiiab 
na, weszła dopiero w tym roku do pierwszej Ligi i nie jest groźnym przeciw- 
uikiem dla renomowanej czołowej trójki; Vlneet), FwwKVWOsj, Hungaria.

wsze potrafili się uporać z twar
dą, ambitną i ruchliwą drużyną 
królewskohucka. Coroku śląza
cy urywali Warcie icdcn — dwa 
punkty. Tak więc w r. 1927-ym 
po zwycięstwie 5:2, Warta prze
brała 1:2, w r. 1928-ym po ni
kłym sukcesie 3:2, mus i a la się 
zadowolić remisem 2:2. a w ro
ku ubiegłym wizyta poznańczy- 
ków na Śląsku skończyła się po
rażką 0:2 i dopiero mecz rewan
żowy w Poznaniu przyniósł mi
strzowi rehabilitację w postaci 
zwycięstwa 5:0.

Porażka 2:3, poniesiona przez 
warciarzy w niedzielę ubiegłą 
na własnem boisku od IKS sta-

wia rezultat pierwszego spotka-1 
nia ligowego drużyny poznań-1 
sklej pod znakiem zapytania,! 
tembardziej. że w latach ostat-1 
nich gra Ruchu i IKS stała mniej j 
więcej na jednakowym poziomie.! 

Publiczność warszawska bę-. 
dzie miała okazję do obserwo
wania na boisku Polonii chrztu 
ligowego tegorocznego benja- 
minka — Łódzkiego Towarzy
stwa Sportowo Gimnastyczne
go (ŁTSG).

Obie drużyny są dla siebie 
wielką niewiadomą; trudno jest 
przewidzieć jak będzie im odpo
wiadał wzajemnie system gry; 
czy pewna chaotyczność Polo-

LEGJA W DREZINE 
Joszke atakuj© bramkarza. »

nji nie będzie stanowiła w walce 
z defensywą łodzian pewnego 
atutu, a czy z drugiej stronyty- 
ły warszawian dadza sobie radę 
z doskonałym łącznikiem gości 
— Herbstreichem.

Tak czy owak — dla drużyny 
gospodarzy mecz ten lekkim nie 
będzie napewno. Świadczy. o 
tern. przedewszystkiem zwycię
stwo i to zwycięstwo nieprzy
padkowe, odniesione przez ło 
dzian dwa tygodnie temu nad 
Legią w stosunku 2:1.

Wynik ten. mimo że na konto 
własnego boiska można zaliczyć 
powiedzmy jedną bramkę mniej 
dla ŁTSG. świadczy dobitnie 
o równie mocnej ofensywie ło
dzian, jak niemałych, zaletach 
ich linij obronnych.

Trzeci mecz dnia Garbarnia— 
Warszawianka w Krakowie jest 
dla zespołu warszawskiego pró
bą jeszcze cięższą, niż mecz ich' 
starszych kolegów z ŁTSG. Oba 
mecze zeszłoroczne wicemistrz 
Polski potrafił rozstrzygnąć na 
swą korzyść 4:3 i 5:0. a wynik 
zeszłoniedzielnej wizyty druży
ny krakowskiej w Brnie świad* 
czy o wcale dobrej jej formie wio 
sennej.

W tych warunkach na korzyść 
Warszawianki przemawia prze- 
dewszystkiem nieobliczalność 
tej drużyny. Wszak Domański 
stanowi czasami mur. nie do prze 
łamania, a lotny napad biało-czar; 
nych potrafił forsować defensyw 
wy najtęższych naszych drużyn.

Polskie Kolegium Sędziów ob
sadziło mecze niedzielne w spo
sób następujący: Polonia —r Ł. 
T. S. G. p. Arćzyński z Krako
wa, Warta — Ruch dr. Niedźwir 
ski ze Lwowa. Garbarnia — Wat; 
szaWianka p. Hanke lub p. War-f 
dęszkiewicz z Łodzi.
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JOSZKE MOTOREM ATAKÓW i
Na meczu Legia — Brandenburg, nowy nabytek Legii Joszke na lewym 
skrzydle dokazywał cudów waleczności i był prawdziwym postrachem „gra
nitowej" obrony drezdcńczyków. Niestety, liczne okazje do Strzałów, były;
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Lip sK- Warszawa
Piłkarskie spotkanie 

międzymiastowe dn. 1O.V
Międzymiastowe spotkania Warsza

wa — Lipsk zostało już defimtywtiie 
z a.k ontr akto w ani e. R cipr c z ei iit a cj a. s t o - 
Jeczna rozegra dwa mecze: 10 maja z 
Lipskiem, ll maja zaś z Choimiitz. Po
nieważ okręg saksoński reprezentuje 
w Niemczech wysoki poziom pilkar- 
ski, WOZPN bezpośrednio po zorjenito- 
WMńu się w formie piłkarzy warszaw 
skicli, usiali prowizoryczny skład i roz 
ipocznie mecze treningowe, by godnie 
reprezentować piłkarstwo polskie. 
Jaik wielką wagę przypisuje konsulat 
Rzeczypospolitej, który był inicjatorem 
isipot.ka.nią,, do wspomnianego meczu.

Z Sulejówka do Belwederu » marszem
Walka 62 drużyn i 806 zawodników na trasie 27 Mm.

świadczy fakt. ii ■dziś placówka
dyplomatyczua zwróciła się o dostar
czenie fotografii. ulotek i t. ip„ by roz
począć odpowiednią propagandę.

Tegoroczny marsz wypad! w 
czasie pogody złośliwej, zimniej i 
iiicgościiimcj. Cala trasa (27 
kim.) pokryta była — w miej
scach „suchych" warstwa kleik 
stej mazi błotnej, a w miejscach 
wilgotnych — olhrzvmiicimi kialn- 
żaniii. W łych wairu-nkach trud
ności szybkiego marszu powięk
szyły się kilkakrotnie, sknupiona 
uwaga poświęcona była drodze, 
a wszystkie siły — utrzymaniu 
równowagi.

Każda drużyna, wyiruszadać ze 
startu, liczyła 13 zawodników.

Na mecie hylo rozmaicie — w 
każdym bądź razie posiadanie 
miiicjiszcj ilości, niż 11-tu uczest
ników powodowało bczapclacyj 
mi dyskwalifikację zespołu.

Start odbył się iak co roiku w 
Salcjówiku, naprzeciwko dwor
ku Marszalka Piłsudsklew; tra
sa wiodła przez Rembertów, Go- 
clawcik i Grochów do Warsza
wy, ądzie kończyła sic w' Alc-

b. Podchorążówki.

dnieliśmy też bardzo słabe. Ze- dyskwalifikację.
spoty Zw. Strzclccktogo zajęły Nagrodę za najlepszą formę
miicjsca datezc. co przypisać na- otrzymała drużyna 22 p.p. z Śic-
leży chyba brakowi treningu.

Kobiet w tym roku nic było ze
dlec.

Organizacja nie liczyła się Za
względu na, maki ilość zgłoszeń, i pełnio z potrzebami
Idea marszów długich dla ko-1 prasy. Nikt nic informował pu- 
bict wygasa w iec samorzutnie., bliczności na mecie, kto prowa- 
bez niczyjej inspiraciji i pomocy.) dzi. jatki jest przebieg marszu. 

Wyniki klasyfikacji ogólnej: । jaka drużyna nadchodzi i t. d.
1) 33 p.p. (Łomża) 2:14:39 sck.. Czteroletnie doświadczenie lat 

czas po obliczeniu punktów, poprzednich winno belo skłonić 
dodatnich. Trasę przebyła dni- ‘ ...

widzów i

Drużyny wystartowały para- .................. . ....................  _ .......
mi w odstępach icdnominuito- 1 Podcli. Rcz. Piech, z Zambrowa | 
wych. Odraził na pierwszych 2:15:17 sck.. 3) I Dion samoch.,

żyna ta w 2:15:40 sek.. 2> Szk.
organizatorów do wydania odpo
wiednich zarządzeń.

/. Erd.

Berlin-ŚląsK
Międzynarodowy mecz 

zapaśniczy w Katowicach
Międzynarodowe spotkanie zapaśni

cze Berlin — Górny Śląsk, odbędzie 
się w dniu 5 kwietnia b. r. w Katowi
cach. Niemcy wystawiają następującą 
drużynę: w. kogucia — Gundelach, w. 
piórkowa — Bird, w. lekka — Bauer, 
w. pólśrednia — Rutkowski S., w. śre
dnia — Rutkowski A., w. półciężka —t 
Guske, w. ciężka — Putzmann. Z wy* 
źei wymienionych najgroźniejszym jest 
Gundelach — mistrz Niemiec. Katowi- 
czanie wystąpią najprawdopodobniej 
w składzie: Ganzera (mistrz Polski —? 
Sokół II), Mazurek (Powstaniec). Ska* 
lec (Aten - Ruda), Błaźyca (Powstać 
mcc). Gałuszka (mistrz Polski — So* 
kól II). Zeuk (Powstaniec) i Kk-ńskt 
(Policyjny K. S.).

Głosy prasy czeskiej
o występie Garbarni w Brnie

pierwszym występem w sto- będą odesłani do domu ze soora oacztką U O • ( *. I , - ,111.11.- iro e, 'to itw v x 'iC '/ l't i1 \f 1
pełności publiczność i prasę brneńską. 
S. K. Żideiiice drużyna. która w ciągu

brumek.

rodowych meczów, przeważniez austria 
ckieml i węgierskicmi klubami i więk
szość spotkań rozstrzygnęła na swoiją ko

przeciwniku z n-aiwyższem u znaniem, 
stawiając go nawet wyżęli od niektó
rych drużyn I austrjadkicij ligi zawodo
wej.

Wynik samego meczu wzbudził entu
zjazm wśród .kolonji polskiej w Brnie, 
która wobec osłabionego składu Garbar
ni i świetnej formy Żiidemc. poważnie 
Uczyła się z możliwością przegranej Po 
laków. W czasie meczu chór, złożony 
z przeszło 200 studentów Polaków, 
iumikcjonował nie gorzej, niż w Krako
wie, a ten sposób zachęcania, do wysil- 
ik.u praczy, nieznany dotychczas w 
Brnie, wywoływał burzę oklasków u 
czeskiej publiczności, sympatyziująceli z 
Garbarnią, niemal od pierwszej chwili 
meczu.

Oto co mówi o Garbami, dobrze zna
ny w Pólisce weteran czeskiej lekkiej 
amletyki, p. Vohralilk, viceprezes Żidc- 
inic;

„Garbarnia jest drużyna o kolosal- 
jnych .możliwościach. Do przerwy znać 
było wyraźnie tremę na graczach, póź
niej jednak zademonstrowali oni praw
dziwie piękną grę. Najbardziej podoba 
Ja mi sic para obrońców, a szczególnie 
Konkiewicz, który doskonale walczył z 
naszą reprezentatywna lewą stroną ata
ku Koloukem i Rohlićkiem. Dobry był 
bramkarz, zresztą zupełnie jeszcze bez 
Stvlu i obaj skrzydłowi“.

Pomlelui Noviny: Pierwszorzędna 
polska drużyna', goszcząca wczoraj na 
boisku Zidenic zademonstrowała nam 
dobrą grę. Garbarnia miała najlepszych 
graczy w .bramkarzu i obu obrońcach. 
iW a.taiku najlepsze lewe skrzydło, łącz
nicy zupełnie bez strzału. Żidenice za
dowoliły tylko w pierwszej i na począt
ku drugiej połowy.

Litlove Noviny: Garbarnia na swym 
pierwszym brneńskim występie przed
stawiła się jako drużyn® niezwykle 
szybka i twarda. lecz o bardzo prymi
tywnej taktyce, co ia zmusiło początko
wo do gry defensywnej. Najlepszym 
graczem gości był bramkarz.

Tagesbote: Młody polski klub, któ
ry wystąpił z dwoma rezerwowymi, 
iwattczyi po raz pierwszy wogóle zagra
nicą i swą ogniową próbę wytrzymał 
doskonale. Początkowo trema nie poz- 
wolilla mu wykazać swych umiejętno
ści, także mieiliśmy wrażenie, że Polacy

głosu, ■widizidisniv szereg pięknych 1 
pełnych emocyń momentów. Krakirwia- 

I nie są św ietnie dyscyiplinowainym ze
społem to 'też odrazili zyskali symipaliję 
Brna. Bramikarz Wojciechowski złapał 
po mistrzowsku szereg piętoyah strza
łów. obrona była, pewna w wykopie, w 
pomocy iiajleipszym bvl Nagraba; a w 
atalvii Bator. Czub dopiero po pauzie 
był w formie.

Wiedeński Swtstagblati w depeszy 
z Brna,takpisze: „Mimo wyrażnojprze 
wagi. Garbarnia osiągnęła tylko wynilk 
remisowy. Gtówmą winę ipoposł sędlzia 
brneński — Miillor, który, zwłaszcza 
w drugiej połowie, krzywdził! bardzo 
gości. Polacy grałi początkowo dość 
.niepewnie (by! to ich pierwszy występ 
międzynarodowy), potem jednak mieli 
nad Żidonicami zdecydowaną przewa
gę. Sędzia pod koniec poprawi! rezul- 
lat, przyznając Czechom zapełnię nie
słusznie rzut karny“.

waiga zwycięzcy zcszlorocżnej i licyjuy K. S. 2:21:12, 5) 1 p. lotu, 
kadrówki — 33 p.p. z Łomży. I 2:21:26; 6) 1 p. radjo 2:21:43; 7) 
Świetna ta drużyna już w kilka-j 30 ip. strz. kon. 2:22:34: s) Djon 
naście minut po starcie potrafiła | art. (Toruń) 2:22:55; 9) 49 p.ip. 
wysunąć się na czoło, nadać za- (Kołomyja) 2:22:59; Hi) 5 p. s. p. 1 
wodom niezwykle oslrc tempo 112:23:23; 11) Baon Podchorążych

Przygotowania Lwowa
do nadchodzącego sezonu letniego

nylm i 'przekonywującym stylu, i

ż.v'iiys nic uikończylo marszu:

Ccitralna Szkolą Straży Granicz: 
ncj 2:24:43; 13) 22 p. p. (Siedl
ce) 2:27:39; 14) Baon Manewro-!

bicwiiiic i stan liczebny 4. zdobył 
lo miejsce 56 zespołów, z (cno!

Pierwsae mecze o mistrzostwo kl. A
AV. O. Z. P. N-u obsadzone zostały ina-
istępującymi sędziami: 
Logia II P. iKucziborski.

Gwiaizda II —
L ogii a I-b

Mistrzostwa ligowe i okręgowe Lwo I tomiast Maurer nosi się z zamiarem 
wa roz.poczną się dopiero w pierw- pożegnania Lwowa. Również Albań* 
szyni tygodniu kwietnia, niemniej jed- ski chwilowo się dąsa.
o.ik wydarzeniu w obozie piłkarzy hu-| Lepiej przedstawia się sprawa U 
dz.t najwyższe zainteresowanie. Je-‘ Czarnych. Lukę tworzy tam bowiem 

jedynie pozycja środkowego napastni
ka osierocona przez Nastulę. Luka zda
wałoby się niewielka, a jednak nabiera

sieśmy obecnie w okresie pogłosek i 
wersyi. które zwolna przyjmują real-

łitihk artylerji iprzeciw lotniczej • 
2:29:07; 16) 21 p.p. (Warszawa)

W Pogoni punkt stały tworzy dziś
jedynie pomoc z Kuchara.

19 'wojskowych, IS przyispoiso- ■ 2:29:19; 17) 1 Baon san. (Mo-I 
bienia woisk i 19 — Zw. Strzelec ’ dlim) 2:29:36; IS) Baon mosto-; 
kiciffo, a więc też przvsp. wojsk.1 wo-koleiowy (Kraków) 2:31:01;) r,......-........... : .i__  ____ /!■>____ •»Drużyny wojskowe ze zrozju-
mialych wzirlędów górowaty wy 
raźnie nad młodymi! clilopcam'i z 
•p. w., zajęły też one wszyisfkic 
pierwsze miejsca. Organizacje 
P. w. wykazały formę niejedno
litą: obok bardzo dobrych, wi

j 19) 3 p. lotu. (Poznań) 2:31:42: 
,20) drużyna harcerska (Brodni
ca) 2:32:04.

Hankego i Deutschmanna z Wańczyc- 
kini w rezerwie, nieskrytalizowane zu
pełnie są natomiast inne linje. Na po
zycję obrońców wchodzą w rachubę 
przedewszystkiem Mauer, który liże 
się jeszcze z kontuzyj hokejowych, da
tę.!... Malinka, Fichtel, Prass czy któryś 
z innych młodszych graczy.

Również napad niema wyraźnego 
oblicza. Wbrew pogłoskom utrzyma

Reznlńity fe tlie naiklią się do się w nim Szabakiewicz. Zimmer, praw 
porówinań Z. rokiem zcszlvm. i dopodobnic Motylewskl i Prass, ten 
i. , i . , i . . . । ostatni o ile będzie mogi pogodzie swe
kiedy dopiiszczaillV bvl bictr I1<11 zawodowe zajęcia z treningami. W ra- 
trasie, który teraz powodował i chubę brani są Okrutny i Łagodnym na-

Na warszawskim froncie gier sportowych
Warszawa jest be zwątpień i a najstar

szym i najsilniejszym ośrodkiem gier 
sportowych w Polsce; Żadne nnteto, 
żaden okrąg nie może sie poszczycić 
uprawianiem tylu gier, takich ich po
ziomem i popularnością, eo ona. Naij- 
lepszym odizwierciiadlleiniem teij siły sto 
licy w grach są zbliżające sio mistrzo
stwa. Zostaną one rozegrane w sezo- 
me wiosennym, pod golem niebem w 
li a zenie, koszykówce męskiej i ikobiecelj 
oraz siatkówce męskiej i kobiecej. 
Szczypiorniak. stosunkowo najmniej po 
polarny, oraz palant, mało naoigól zmia
ny — rozegrane zostaną w późniejszym 
terminie.

Największą popularnością i najbar
dziej wyrównanym poziomem czoło
wych zespołów cieszą się hazena i ko
szykówka. Terminy rozgrywek: hazę- 
ny inż podaliśmy. Udiziął w nicli. w kl, 
A biorą: AZS. Grażyna; Polonią PIWF, 
Skra. Makabi i Warszawianka. W kla
sie B grają: Jultrzmia; Strzelec, Varso
via; Sokół II, Legia; Słońce i rezerwy 
A-klasowych zespołów w klasie C — 
pozostałe kluby.

W koszykowe męslkieii o mistrzo
stwo kl. A wafcziyć łiędlzie 7 zespołów, 
a mianowicie: AZS. Polo u ta; PIWF. Var 
sovia YMCA. Strzelec .1 mistrz kl. B 
(oznaczany u nas pinzez X)—zwycięzca 
niedzielnego finału Skra —Legja. Ter
minarz pierwszel 'kolejki przedstawia

we spotkanie piłkarskich drużyn po
wyższych środowisk odbędzie się w 
dn. 15 czerwca w Radomiu. W dnliu

się .następująco: 3041! PIWF — Var- 
sovia. X — Strzelec: 6-IV AZS—tPIWF. 
X — Varsovia. YMCA — Strzelec: 
13-1V YMCA — X. AZS — Strzelec. Po-
lonia' — Varsoviai; 27-IV YMCA
Polonia’. AZS — X. PIWF — Strzelcie: 
2-V PIWIE — YMCA. AZS — Wirswia, 
Polonia — Strzelec: 4-V AZS —• Polo- 
niai, PIWF — X. YM1C1A — Varsovia; 
11-V Polonia — PIWF Strzelec — Var 
sovia; AZS—YMCA: I8-V Polonia'—X.

W męskie! siatkówce o 1:^(111 mistrza 
będą walczyć: AZS. Polonia; Leigja, 
PIWF. Varsovia i YMCA. Terminarz 
r o zgr ywek .rozlosowano na s teimj ąc o:

6-go kwiennia': AZS — Legia, Varso
via — YMCA. Legia- — Polonia^ Polo
nia — YMC-A; 13 kwefnia: Legia — 
YMCA, AZS — Polonia. PIWF—YMCA.

Polonią. — Varsovja: 27 kwietnia: AZS I Warszawianka — Polonia. PIWF — 
— Varsovia PjlWF — Polonia. AZS— AZS; 2 maija: Legia — Polonia, AZS—
YMCA, PI Wir — Varsovia1: 4 maja: Warszawianka. PIWF — Skra: 4 ma- 
Legia — Varsovia, Legia — PTWF, ba: AZS — Legja. PIWF — Warsza- 
AZS — PIWF; 11 maja: AZS — Var- ' wianka Skra — Polonia: 10 maia: Po- 

' * . lonia — AZS, Legja — PIWF. Skra -
Warszawianka; 15 maja: AZS — Skra.

soyia', Lygja — Po|npiau Varsovia. 
YMCA. HWF — Polonia: 18 ma
Legiia — Varsovia. Polonia — YMCA. 
Polonia. — Varsovia. Leglią — PIWF: 
25 mają: AZS — Polonia, P|WF — Var 
sovia, Legia — YMCA. AZS — PIWF; 
29 maja: AZS — YMCA. PIWF - 
YMCA, AZS — Leigją.

Alisfrzostwa kobiecej koszykówki od
będą się tyllko w klasie A, przy udziale 
6 zespołów, a miąpowice; AZS. Polo
nia; PIW F, Skra; Warszawianka i Le
gja. Tennjwrz werwszej rundy toz- 
grywęk: 27 kwietnia; Skra — Legja,

Legia — Warszawianka, Polonia — 
PIWF.

Rozgrywki siatkówki kobiecej, przy 
udziale Polonii. Warszawianki, AZS. 
AlakmbŁ Jutrzni i PIWF rozpoczną się 
w połowie kwietnia. Rozlosowane ter- 
ininy rozgrywek są 1135100111000: 1-szy 
dzień: AZS — Warszawianka, Makabi 
— Jutrziiia. Polonia — PIWF. AZS — 
Makabi, Jutrzniiai — Polonia. Warsza
wianka — PIWF; 2-gt dzień: AZS —
Polonia-. Makabi Warszawianka,

Ostatnie wierci
as bOIslK piłkarskich

Zebranie zarządu głównego Llg| od
będzie się w piątek. Na porządku dzień 
nytn znajduje się ni. in. sprawa dyscy
plinarna Rybarczyka, gracza Warty.

P. Z. P. N. zamierza z racji dziesię- 
ciolccńa istnienia Związku, wydać bro 
szurę, zawierającą całokształt historii 
n a sz ego tpillik arsit w a.

Odsławskl, znany piłkarz łódzki, by
ły pomocnik ligowej drużyny ŁKS-u, 
zgłoszony został na kurs instruktorów 
piłkarskich do Warszawy.

Jelskl b. gracz Polonii podpisał po
nownie zgłoszenie do tego klubu.

oną znaczenia, gdy się przewertuje 
kroniki zeszłorocznych zmagań, w kió* 
rv ch gracz górnośląski zapewnił klu
bowi swemu największą ilość bramek;

Zasadniczo istnieją u Czarnych dwie 
koncepcje. Jedna przewiduje przesu
nięcie Chmielowskiego na pozycję 
łącznika a Reymana na środek, z tern; 
że na obronie grałby Czyżewski, dru
ga — uzupełnienie napadu młodym 
graczem najprawdopodobniej Harasy
mowiczem. Skrzydła i tym razem two
rzą troskę kierownictwa. Wedle wszel
kiego prawdopodobieństwa pozycje 
flankowe obsadzą Wronka i Ostrowa 
ski. Arnirowicz przewidziany jest na 
następcę Witkowskiego a Kasprzak ja
ko rezerwowy bramkarz. i

Bardzo ciekawie zapowiadają się mii 
strzostwa klasy A. Po zeszłorocznych 
doświadczeniach zdecydowano się 
przeprowadzić je w jednej grupie zło
żonej z ośmiu klubów i dwóch Iigo-> 
wych rezerw. Walka o pierwsze miej
sce będzie bardzo ostrą, rozegra się 
pomiędzy Lcchją. Ukrainą, Hasmoneą 
i Polonią przemyską. Wszystkie kluby 
A klasowe czynią gorączkowe przy* 
gotowania, a Ukraina korzystać bedzie 
nawet z trenera zagranicznego.

25-lecie polskiej lekkoatletyki, która 
bezspornie ujrzała światło dzienne we 
Lwowie będzie też i renesansem spor* 
tu królewskiego w jego kolebce. Na* 
reszcie udało się pobudzić ambicje kłu* 
bowe, rywalizacja pomiędzy poszczę* 
gólnymi organizacjami przyjmuje 
ostrzejsze formy, co jest najlepszym 
zadatkiem intensywnej pracy. Wiele 
obiecują sobie lwowscy lekkoatleci po 
Jakobsenie, który w ciągu dwóch mie* 
sięcy wiosennych będzie miał możność 
skierować pracę na właściwe toryj 
tak że później potoczy się ona już wła* 
sną siłą.

O projektowanych przez LOZLA im* 
prezach mieliśmy już możność wspo* 
mnieć. Dziś wypada dodać, że bardzo 
bogato przedstawiają się również pro* 
gramy klubowe, w których lwią część 
zajmują mecze drużynowe, co zapew
nia równomierny rozwój we wszyst
kich dyscyplinach. Walka o prymat to
czyć się będzie przedewszjrstkiem po
między Pogonią, AZS-em i Sokolenl 
Macierzą, przyczem szyki popsuć mo
że w niejednym wypadku Przemyśl.

.Iii'lrznia — PIWF. Warszawianka — 

.Iiltrzna, Makabi — Polonia. AZS — 
PIWF; 3-ci dzień: Polonią — Wairsza- 
wiaiika. PIWF — Makabi. Jutrznia — 
AZS.

lląiżęniem WOZGS bedzie scentralizo 
wąe, o ile możności, te mistrzostwa na 
jedflyui terenie. Upatrzono w tym ce
lu ogródek Rana w Al. Ujazdowskich, 
którego doskonale położenie w centrum 
iniasla przy bardzo ruchliwej ulicy, ko
losalne mieć będzie znaczenie dla pro
pagandy gier. Odpowiednie starania 
iuź wszczęto i spodziewać sie należy, 
iż wkrótce zostaną pomyślnie ukończo
ne.

Gregorczyk — były bramkarz Gar
barni, Luchter rezerwowy prawoskrzy- 
dtowy tejże drużyny oraz Żelazny — 
b. gracz krakowskiej Wisły, zasilili 
barwy K. S. Fablok w Chrzanowie.

Krajcer (Hakoah) — Łódź), który na 
początlku sezonu przeszedł do ŁTSG, 
został uikarauy 4-tygodiniową dyskrwa- 
Hifilkacją do dltiia 30 marca za niepraw
ne bramie udziału w barwach drużyny 
ligowej; Hakoah otrzymał karę grzyw
ny 50 zi„ za nieprzestrzeganie posta
nowień o zwalnianiu i wykreślaniu 
graczy.

Piłkarska reprezentację Polski czę? 
ka w noku bieżącym cały szereg cięż- 
Vah . spotkań międzynarodowych. 
Oprócz ustalonych, bowiem już 4 me
czów z Węgrąnnii, Austrią, Szwecją i 
Czechosłowacją, toczą się obecnie per 
tiraklacie ze związkiem hiszpańskim, 
Męcz ten odbędzie się prawdPP o dobnie 
4 lub 11 czerwca. Projektowanie ipier- 
wotinle mecze z Darują i Niemcami ule 
doitłą do sikiitlkii.

Pomiędzy Polonią a ŁKS-em, zai
wania została umowa, na, mocy której 
przed meczami1 ligoweinni powyższych 
drużyni spotykać sie stale będą i nezeiv- 
wy tych klubów. Jiiż wiec w dniu 1 
czerwca b- n'- przed meczem ligowym 
Polonia — ŁKS w Warszawie, odibę- 
d.zię się towarzyskie spotkanie Polonia 
I-b — ŁKS I-lb.

Od czasu powstania Ligi, ipierwszc 
drużyny Turystów i ŁTSG nie mogą 
się zmierzyć w mistrzostwach okrę
gowych. Dotąd, o mistrzostwo Łodzi 
grała rezerwa Turystów z pierwszą 
drużyną Ł. T. S- G„ obecnie role się 
zmieniły.

Dalszy dopływ klubów ukraińskich 
do LZOPN oczekiwany jest już w inaj- 
Wiższjich dniach. I taik zgłoszą swój 
akces ze Lwowa Zoria i Sokił IV, z 
Tarnopola Podile i prawdopodobnie z 
Przemyśla Slan.

Nowiny z ringów
skrzydłowy 
się na kurs 
F. w War-

Szabąklewlcz. lewo - 
lwowskiej Pogoni, zgłosił 
trenerów w Ośrodku W. 
sza wie.

Zajączkowski, piłkarz

Kurs treimingowy dla czołowych [ Kempa odbywa swą powinność w Ze>
pięściarzy Wi zwiążkit z mistrzostwa- rzu pod Warszawą i jest zupełnie po*

zbawiony creningu, podobnie jak i unio 
nista Seidcl, który również służy wr 
Zegrzu. Dwaj pabjaniczanie: Zarzycki 
i Wajerowicz obaj z „Kruschendera“- 
służą na kresach. Stahi I (Poznański^ 
służy w Łodzi w 10 p. a. p. Kłodas 
(Zjednoczone) jest w 28 baonie K0P< 
i reprezentuje obecnie wagę ciężką. 
Były mistrz okręgowy GawIUi (Un
ion) odbywa służbę w Mińsku Mazo
wieckim.

Tomasz Konarzewski reprezentuje 
obecnie wagę półciężką i waży 78 kłg, 
fi50 gr„ stracił on więc kilkanaście ki* 
lo, co odbija się na sile jego ciosu.

Seweryniak w mistrzostwach Pol* 
ski startować będzie w wadze lełckiej, 
a w wadze półśredniei przypuszczalnie 
wystąpi Kuropatwa.

Wileński Okręgowy Z. B. zapropono
wał Warszawie stoczenie spotkania 
międzymiastowego jedynie w pięciu 
wagach, mian, od koguciej do średniej 
włącznie. Spotkanie to odbędzie się naj
prawdopodobniej 30 b. m. w Wilnie.

Ze względu jednak, na uchwalę P. Z. 
Z. zabraniającą mistrzom okręgowym 
startowania po dniu 25 b. m., oraz na 
spotkanie Makabi — Ośrodek, które 
odbędzie się tegoż dnia, reprezentacja 
Warszawy, wystąpiłaby do spotkania 
mocno osłabiona. Skład jej wyglądałby ? 
następująco: w. kogucia — Staniszew- : 
ski (YMCA), w. piórkowa — Orlicz J 
(YMCA), w. lekka — Wolski II (Polo- 
J)la'> w, pólśrednia — Kostrzewa : 
(Skra), w. średnia — Gago (Skra). ?

mi Europy w boksie, organizuje Polski 
Związek Bokserski. Zaprawę na kursie 
piąiyądaiić bedzie trener Gąrzęua.

pięściarze Klphu Sportowego 06 My
słowice, wi dniu l-igia kwietnia wal
czyć będą u siebie z bokserami Hiitden- 
buirgeir Box-Club.

Berliński kombinowany zespół bok
serski drużyn Herosu i Makabi walczy 
20 i 2il kwietnia w Łodzi i w War- 
sząwie,

IWśród berlińczylków zobaczymy 
elite pięściarzy-amatorów stolicy Nie- 
miec.

Dziewięciu czołowych pięściarzy 
łódzkich odbywa obecnio swą powin
ność wojskową. Sokoli — Klimczak i 
Seweryniak służą w Łodzi w 28 p. 
S. K. to też mogą startować w bar- 
wach swoich klubów. Trzeci Sokół

tym pierwszy gamiitnir stołeczny grać
Mwiazua u. będzie w Lodzi decydujący mecz o
Ionia p. Urbach. Makaki — Polonia. J-b Lpttliar „Ilustrowanej Republiki . W ra-
Gwiazda p. Miszewski. Makabi II —

ip. Glliiikln Warszawianka II—Maryniom i zio zwycięstwa puhar przechodzi na 
ii p. Wasercalg. Warszawianka J-b — własność WOZPN-11.
iMarymont 0. Romanowski. Skra 11 ■—I Ruch, mistrz ikl, A okręgiu isitołeczne- 
Ruch II p- Posner. Skra — Ruch p. go w roku 192«, milmo utraty iPoslaUy, 
Walczak, AZS II — Znicz II m Zys-1 Fortu oraz Ogrodzlńsklego. zabiera.się 
Md, AZS — Znicz p. Madiinko. .do luitensy wnej pracy. sportowej.

Treningowe spotkania pi.tikainsik.iej re-1
prezentacji Warszawy przed wyjaz
dem do Lipska i Cheminiitz (10 — 14
malia) rozpoczną się bezpośrednio po 
zorientowaniu się w formie graczy li-i 
gowych. i

Gielicki (Roch) dokooptowany zo
stał na członka zarządu W0ZPN-1I, ja
ko delogait związku do WOKS-w.

Varsovia zamierza zlikwidować sek
cie piłkarską swego klubu. Ositaitcczna

Kowycn. , zj„i w tej sprawie zaipadmte w
Mistrzostwa klasy B okręgu war- dniach maMiższych. W wypadlku 11- 

szawsikicgo rozpoczynają się w dn. 61 kwidach imiąlsce Vairsovii zająłby jeden 
ikwicLtita. Zgłoszone kluby podzielone ' z wice-rnistrzów kl. C.
zmtoly .na 3 podgrupy oraz, grupę rc- i 
rerw zespołów lk'l. A. W skład pierw- 
Lszej grupy wchodzą: Pocisk, Czarni, 
Świt, Sarmata, Sokolęta i Orzeł; w 
śklad drugiej: Huragan, Rcdiuita, WKS, 
Drukarz, Elektryczność, ZA5S:wsklad 
itirzeciej: Żyrardowralnka, Kordijam, Ha- 
koach, Samsou, Varsovia, Lilpopiauka 
oraz Barkochba. Ogółem w mistrzo
stwach ki. B obowiązane są uczestni
czyć: pierwsze drużyny M. B w liczbie 
49 ora'Z rezerwy klubów kł. A w licz
bie 10; łącznie 29 drużyn.

Celem wyłonienia 2 kandydatów, do 
spadku utworzona zostanie grupa kwa- 
łifllkaicyjlna, w skład kltórej wejdą dru
żyny zajmujące dwa ostatnie miejsca 
w swych podgrupach.

Warszawa — Radom, międzymiasto

Pod adresem PZGS zwracają się 
lwowscy zwoilemncy gier sportowych, 
by zarządzeniami swemi nie utrudnia! 
rozwoju gier sportowych na tercinie 
lwowskim, 'tetmbardziej, gdy zarządze
nia te mają posmak wybitnie biurokra
tyczny. Przy okr. Z. G. S. istniała do- 
ttycliczas lokalna organizacja sędziów 
utworzona jeszcze za dawniej- 
iszych czasów przez Ośrodclk Wych. 
Fiz. PZGS miast w krótllsieij drodze za- 
iwierdzić sędziów 'tych, wśród których 
anajdowaly się tak znane i wypróbo
wane mrzwistka jak prof, Dręgiewicza, 
prof. Fedorowskiego, Humena i w. in., 
uważał za wskazane odmówić swego 
placet, poto, by wyznaczyć komisję 
egzaminacyjną pod przewodnictwem 

jprof. Dręgiewicza, któremu ki-llka ty- 
godni przedtem odmówiono, zatwier
dzenia. Prof. Dręgiewica misji matural
nie nie przyjąi.

Kurs trenerów
piłkarskich

Kurs trenerów piłkarskich w Ośrod
ku W. F. w Warszawie rozpoczął się 
w iniedzieilę. Udział ibiorze 40 piłkarzy 
z całej Polski. Ćwiczenia praktyczne 
prowadzić będzie p. Józef Mciksuer, 
trciner wiedeński, który ostatnie 2 lata 
prowadził podobną szkolę trenerów w 
Szwajcarii.

Trener Melksner instruktor taktyki i 
techniki gry na kursach instruktorów 
piłkarskich w Warszawie od początku 
zdobył sobie mir, uznanie i sympatię 
wśród uczestników kursu.

Głęboka wiedza wiedeńczyka, wiel
kie zdolności pedagogiczne i świetna 
metoda nauczania sprawiły że nawet 
gracze tak doświadczeni jak Hanke, 
Szabakiewicz i Słonecki dowiadują się 
na wykładach Mciksnera mnóstwo rze 
czy zupełnie im dotychczas nieznanych.

Na kursach Instruktorów piłkarskich 
panuje świetny nastrój pracy solidnej, 
rzeczowej i niezwykle pilnej zarówno 
ze strony wykładowców jak i słucha
czy.

Główną bolączką elewów jest roz
bicie ich trybu życia, oddaleniem ich 
kwater przy ul. Grójeckiej 39 od Ośrod 
ka W. F., mieszczącego się w Al.. Uja
zdowskiej i chodzeniem na obiady i ko
lacje do Podoficerskiego Kasyna Gar
nizonowego.

Gospodarzem Kursów jest kpt. 78 p. 
p. w Baranowiczach kpt. Stefan Tom
ków, jeden z działaczy propagujących 
$pon na Kresach.

rezerwowy
Leg,ii, który wystąpił z tego klubu je- 
sienią r. b„ powrócił do niego z po- 
wrotem.

Terlecki, dawny gracz Log.H, a potem 
Warszawianki otrzymał zwolnienie z 
tego klubu.

Gumowski wyleczył się luż z zesz
łorocznej kontuzji i niebawem grać bę
dzie w ligowej drużynie Polonii.

Hassclbiisch, który nie występową! 
dotąd na boisku z powodu niezupełne
go wyleczenia nogi, powrócił już do 
zdrowia i grać będzie w niedzielę na 
meczu z Garbarnią.

Szenajch czynny będzie w sezonie 
bieżącym jako piłkarz na prawej po
mocy.

Smaczyńskl, gracz drugiej Pogoni, 
(który w roku uib. kilkakrotnie wystę- 
tpywat w barwach ligowych swe) dru
żyny, nosi się z zamiarem iprzeniesie- 
■nla się do Lechiji.

Frankus, lewo-skrzydtowy klubu Tu 
rysiów, odlbywa Obecmie stu.żlbę woj
skową w Łodzi, będzie jednak nadal 
czynny dla barw swego klubu, lecz 
prawdopodobnie na pozycji obrońcy, 
gdzie wykazuje dużo zalet.

Wiadomości 
z różnych dziedzin 

Teodor Sztekker, znamy polski 
iśnifc, zdobył po ra-z drugi tytuł

za-
mi-

Sprawa sędziów Śliskich
Sprawa sędziów śląskich zaogniona 

dzięki ambicjom osobisitvm niektórych 
dzaliaczy śląskiego okręgowego Koile- 
giiunn Sędziów piłki nożnej ciągle jesz
cze nie jest uregulowana. Jaik wiado
mo. na ostatnio odbytem w Katowi
cach wałneim zgromadzeniu śląisiklego 
OKS zebrani mimo że sędziowie La- 
hawd i Drożdż byli przez PKS zawie
szeni, a wiec nie posiadali prawa wy- 
boru, powołali ich do zarządu OKS.

Na zebraniu pełnego zarządu PKS d. 
16 b. m. w Warszawie uchwalono wy- 
bory śląskie, jako odbyte nieformalnie, 
uznać za niebyłe I zwołać nadzwyczaj
ne walne zgromadzenie OKS w terminie 
do dnia 6-go kwietnia r. b.

Jednocześnie załatwiono sprawy kar-

ne sędżtów Labaudai, Drożdża' i Życho
nia; pierwszemu udzidono nagainy, a 
d wu drugim zasadzono po miesiącu dy- 
skwaiłifiikacjL która,, 1'iciząc od d. zawie
szenia,. wygasłą w dln. 2 b. m.

Do czasu wyboru nowych władz P. 
K. S. polecił prowadzenie agend OKS 
komisji trzech, złożonej z pp. Gerlicha, 
Labanda i Drożdża. Ponieważ uazwi- 
skia te pokrywają się z obecnym niefor
malnie powołanym do urzędowania skła 
dem zarządu OKS, spodziewać się nale
ży że najbliższe walne zgromadzenie 
sędziów śląskich przyniesie ostatecziiie 
załatwienie onfliktu i gruntowne usa- 
nowanie nieciekawych dotychczas sto
sunków w piłkarskiern życiu orgainizacyj 
nem na G. Śląsku.

Zjazd przewodniczących komisy] 
sportowych automobilowych klubów 
w Polsce odbył się ostatniej niedzieli 
w Warszawie, Zjazd rozpatrywał sze-
reg spraw wewtiętrznaklubowych, za-

tomobilistów, do których zaliczono: 
Karola hr. Raczyńskiego — prezesa 
A. P„ a zarazem najstarszego automo 
bilistę polskiego, Janusza Regulski ego

wiceprezesa A. P„ Adama hr. Potęg spraw wewtiętrznaKiunowych, za- — wicoprezMa A. P„ Adama 
stanawiał się nad regulaminami _ tm- tookiego, ś. Pawia Bitschai

sfrza Niemiec na tumiętiu międzynaro
dowym we Wrocławiu. Dalsze miejsca 
zaiici/: Szwarc, Aihrens 1 Petersom

Zjazd przedstawicieli klubów żydow
skich w Polsce odbył się osta+niej nie- 
dziefli w Warszawie. W zjeździe wzięli 
udział delegaci, reprezentujący, przeszło 
100 klubów żydowskich na terenie Pol
ski.

Po licizinycih referatach I przemówie- 
■niaoh, uchwalono statut dla .naczelnego 
związku, który rozpada sie na kilka 
okręgów.

J’ostanowiono też licznie obesłać 
najbliższą Olimpiadę żydowską w Anit- 
wenpji, a także i Olimpjadę żydowską 
w Palestynie, f. zw. „Makabjadę“ w 
roku 1932.

Staljon stołecznej Legji zostanie ofi- 
ojalnic otwarły i oddany do użytku w 
czerwcu roku bieżącego. Okazałe bo
isko prze znaczone będzie wyłącznie 
do gier ligowych, międzymiastowych 
oraz spotkań reprezentacyj państwo
wych. Dotychczasowy teren oddany 
zostanie dla gier mistrzowskich klas 
A, B i C.

Hr. Marcin Badcni — honorowy pre
zes krakowskiej Garbarni, zmarł przed 
kilku dniami.

prez, oraz uzgadnia! terminy tychże.
i Wybrano również elitę polsikalt aur

o. p. j awią unsviiana, mi
strza Polski Jama Rijppara, oraz b. mi-isrrza Polski .lama Rijpipara, oraz 

te I sfraa Polski Henrykiąi .ŁiicfeMla-

Andrzejewski (Solkót) zgłosił wystą
pienie z Sokola i przenosi się do Gar- 
barni, gdzie grać będzie róiwnież ,w| 
driUżyiiiiie-iDiiilki .nodina*- ~ '

Automobilklub Polski, rozwija ostat
nio b. intensywną działalność w kierun
ku unormowania stosunków automobi
lowych na ziemiach polskich. I tak w 
porozumieniu z Ministerstwem Spraw 
Wewnętrznych ustanowione będą punk 
ty ratunkowe, służące pomocą automo- 
bilistom. Na punktach tych, mieszczą
cych się u każdego drogowego, znaj
dować się będą specjalne apteczki, 
przepisane przez Polski Czerwony 
Krzyż.

Postanowiono również ustawiać przy 
wjezdzie do miast specjalne tablice or- 
jentacyjne, zawierające mapę danej 
miejscowości, oraz spis instytucyj po
trzebnych kierowcom automobilowym.

Ilość znaków orientacyjnych na szo
sach, podwyższono do 6000 .zamiast 
4000, znajdujących się obecnie w użyt- 
ku.

Powyższe znaki orientacyjne ukażs 
.się przy wybitnym współudziale finmr 
fitaudard «
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Przed walka o puhar Davisa
Mustralja i Japonia kandydatkami do

visa,

finału strofy europejski

tytko

•Wielka rodzina tcnmscwa. która icd- 
(noczą co roku rozgrywki o Puhar Da-

ALLISON I VAN RYN 
Czołowi doubhsci amerykańscy.

CFAWFORD I R 
podpory reprezemac:

Artens, po'

hełmem, gdyż wyg: 
giptem (który poko

Cieką wszem spor’ 
dy jest mecz Austr

I Nilem — Grandg-uilłot — 
| I-ej klasy. Holandia z 1 
mer Koiłem nie może uljednego członka, a mimo to i-akze 

kie nastąipily w mej przesunięcia. . 
skwtkiam -u y-cmamn się w tvm roku z 
tarmetm Chile. Pormgalin- t Pof. Afryki, 
■względnie prze zsam r.jkr zarlnszema 
Się ponownego Australii

Prz©suimeci,ai, o których mowie cnce- 
imy, spoi wodowane zostały natomiast 
przez przystąpienie do ignupy europej
skiej dwu mocarstw tennisowych innych 
części świata Australii i Japonji, co 
prizemoslo punkt ciężkości rozgrywek 
dznej na sukcesy — w Europie.

W roku ubiegłym jasne bvio. że w 
strefie amerykańskiej wygrać może 
ityiiko Ameryka', chociaż miecz z Jap oma ą 
był zawsze wydarzeniem dma. zaciętą 
iwaliką. Dziś Ameryka- odbędzie swą 
drogę do finału spacerem. Japonja po
stano wiła spróbować bowiem swych sil 
ma terenie który jej rokuge więceli na
dziei na sukcesy.

Przykład dala dlwa łata temu Au- 
strafca. ziglasaauąc się wówcizas po raz 
pierwszy do grapy emropeniskieu. Nie- 
zrażona dotkliwą mespodlzianką. którą 
oej zgotowałv Włochy. bijąc Australii ę 
w pierwsze! rundzie 4:1 i tym razem na 
potęga tennisowa, itak bogata w znako
mite tradycje, grać będzie w Europie.

Dziś owi dwaj egzotyczni konkurenci, 
•startujący w strefie europejskiej, wraz 
z mało groźnemi Indnami i Egiptem, 
są zarazem .nauwiekszemi potencjami z 
pośród 24 państw, które pod koniec 
kwietnia .ruszą do bonu o prawo walki 
z Ameryką. I oto po raz pierwszy w 
dziejach puiharu Davisa sto-mny wobec 
dużej możliwości, ze imał strefy euro
pejskiej rozegrają miedizv sobą ,przcd- 
istiawiciele dwm niinych części światu: 
Aziii i Australii i.

Dotknie to .niewątpliwie boleśnie Eu
ropę. która ziroizumi-e. żerne mmego wła
śnie aak znaczne szanse wybicia się, 
spowodowały Aiisuralczyków i Japoń
czyków do dalekich podróży. .Powin
niśmy się jednak cieszyć z owej silnej 
konikitrenicn, śmiało bowiem powiedzieć 
możemy, że Europa izmonoipolizuiie w 
roku bieżącym wszystkie niaiważniej®ze 
wydarzema tenmsowe poza mtsferzost- 
iwami Ameryki.

A najbardziej powinien „sio z .tego

Niemcy 3:2. Grał (jednak wówczas 
Moldenhaiuer. Rezemunairy graczy itiie- 
imecikich pozwalają coprawda zastąpić 
zmarłego 'tenmisiste, czy to przez Laud- 
mana- czy tez Frortzlie.imia. na korzyść 
Angliii iprzomawiają ledbnk jeszcze ii 
inne względy. Oto grać ona będzie u 
siebie w domu być może na korłach 
•trawiastych, na których w roku 192S 
w ćwierćfinale Niemcy przegrały 1:4.

U graczy a nigi el śkrefa izanotować nale
ży przytem zinaczną poprawę formy. 
Austin rozwiną' się 'wsipainiale. choć cią- 
igile jeszcze jest merownv. Ki.nigsley 
zwłaszcza jako doubhsta jest klasą 
św iatową. Gregory coprawda mało gry 
wa, ma jednak godmych .następców czy 
to w Lee, czy Ołiffie. Skarpie, Petersie, 
choćby wreszcie Hughesie, Amglja więc 
ma szanse zwyciężyć w stosunku 3:2, 
a nawet 4:1.

Jaiponija i Węgry niie mierzmy miigdy

Zupełne 
mistrzostw 
faktem doki

W ANGLJI WSZYSCY GRAJĄ W TENNISA
Oto grupka uczestników turnieju dla juniorów w Frinton on Sea.

swych sił. Węgry jedlnak mają tylko 
Kebrlinga. Taikacs w singlu jest slaby, 
■a jeigo zastępcy Asohner. Kiroh-mayer, 
'Kreipiiska., nie sa groźni. Natomiast. Ja- 
'Poniją wystawią słynnego Haradę. któ
ry w roku 1926 ooko-nał Cocheta i La- 
costa, podczas gdy ten bił już Tildena.
Japończyk jest może teraz słabszy, niż । Balaseim. 
cztery lata itemiu ciągle jedhaik oaJeży
od ekstraklasy. Obta. w roku ubie
głym w Anglii wygrał osiem twmiicijów 
pod rząd bi.jąc najlepsze rakiety An
glii. pokonał też Froitzbeima. a niedaw
no Spenca. Jest to dostatecznem świa
dectwem i ego klasy. Wreszcie w doni- 
blu Harada — Salo wykazali ma Riwie
rze,, że są najwyższą klasa światową. 
Zwycięstwo Japoinji nie powinno ulegać 
wątpliwości.

Jndje. opierając sic na Fyzzem. Pra- 
sudzie, czy Lału mogą tylko w Greku 
Zerlendim mieć groźniejszego przeciw
nika. Zaiiroponilos.i Nikcilaides są słabi. 
Szwecja z Małstroemem, Oesibergiem 
-i Mullerem łatwo zwycięży Jugo
sławię z Dungiersikim. Schafferem czy

Hiszpania ze świetnymi mło
dymi graczami Sindreu. Joanico. Maier.
rozprawj sie łatwo z Belgia, opartą na 
młodym Laoroix. starym Ewbanku i mo 
że Boriiimme. Australi a przypuszczal
nie z • Moonem Crawrordem. Hopma- 
nem. Coumingsem bez trudu pokona 
Szwajcarie dysponującą starym Ae- 
slitlimaimem i Wuarinam.

W prognozy co do meczu Rumunia— 
.Polska nie chcemy tatai sie wdawać. 
Wynik tego meczu nie może mieć jed-

uak wpływu mi dalszy przebieg ro 
wek, gdyż przeciwnikiem zwyciezc 
dzie... Aniglja.

Ciekawie natomiast: zapowiada

pe-

się
spotkanie Jrłandlja — Monaco. Irlandia 
opiera się na graczu wielkiej klasy Ro- 
gersie, który odniósł niezliczone suk
cesy na Jasnym Brzegu i w tej chwili 
nie ma wielu równych sobie w Euro-
pie. Dragi jej reiprez: Mac Gui
re lub Holmes jest znacznie słabszy

tejka.
wygrać z Torkild
senem. Węgrzy pokc

;eny

Norwegów 4:1, lecz 
czasie zimy postępy. j-:\ 
Rogers, może zrobić A— 
dz.ankę, choć o zdobyć?, 
■tów Irlandczycy marzyli 
kawę będzie spotkanie • 
panja. Faworytem iestiC 
panja. której młoda sene*> 
niedługo wznowić tradycd 
mik meczu Czechosłow^'

Monaco — to równi i dobrzy Landau 
i Galleipe, słabsi od Rcgersa. silniejsi cd 
pozostałych Irlandczyków. Wvgrać po 
winna jednak Irlandia. . • MacenaueraT Małecka/'^

Druga runda rozgrywek przyniesie prze.Sądzony na rzecz £ 
szereg spotkam k orym wymki łatwo Henriksen zapełnia nowo^ 
przewidzieć. I tak Jąpoma oowmna dowa przejściem do oL^ 
bez trudu pokonać Indje, Anglja Polskę • - -------

w razie wystawienia Ko5

. , „ , • - . ców Petersena. W bilan.#
w każdym razie Czec^L 
razy pokonała już Danj'^na Monpirrgm de Stef ar. im. Gaslinim

czy dcl Bono wyeliminują Egśpt. w któ

Urugwaj wypowiada wojna Europie
F.asco mistrzostw piłkarskich świata w Montevideo

niepowodzenie piłkarskich 
świata, co zdaje się jest 

lonanym, mimo przedłużenia
terrmnu zgłoszeń do końca marca (mi
strzostwa bowiem jeszcze nie zostały 
odwołane) wywołało w Urugwaju roz-

’ jej uległa. Austria, któm 
i wyeliminowała Ulricha i 
' — przegrała potem z CzR

W trzeciej rundzie ma® 
kanie łatwe do odgadnie® 
niewątpliwie pokonają Auso
nie o He wystawią .Morpur^. 
go. Mecz Hiszpania — JM 
zagadka. Dziś jeszcze ni® 
kładnie formy Ma-iera. SindJj 
którzj- mogą być bardzo grf 
rady, Ohty, Sary i przekr^ 
nasze przypuszczenia co dew 
czej jednak oczekujemy zwij 
ponji. Czechy, czy Holandią 
czasowe spotkania kończył .j, 
wynikiem 3:2 dla jednej 
państw. Przeciwnicy są zK| 
ni; forma poszczególnych 

, cyduje o wyniku. Wickszt^ 
i retyczne ma Czechoslowac^

Czwarte spotkanie, to meS 
— Anglia na kortaelr wybrdó 

! Austraiłję. O klasie Austn 
przed dworn-a laty świadczy 
Hopmain, Crawford. Moon < 
ćwierćfinałów Wimbledonu. 4* 
mings i Crawford w cza^ń

Ćwierćfinały puharu austriackiego 
przysporzyły Wiedniowi aż za dużo 
emocyj. Z czterech rozegranych spot
kań, dwa tylko przyniosły rozstrzy
gnięcia i to dopiero po przedłużeniu.

W mistrzostwach Czechosłowacji Sla 
via zwyciężyła Kladno 11:0(1), Bohe- 
mians — CASK 5:1. Niespodzianką by
ła przegrana Victorii Zizkov z Tepli- 
tzer F. C. w stosunku 0:2. Victoria mia
ła stałą przewagę w polu.

goryczenie. Entuzjazm państw połud
niowo-amerykańskich wobec Olimpia
dy, olbrzymie ofiary poniesione dla wy
jazdu do Paryża i Amsterdamu, stoją 
bowiem w jaskrawej sprzeczności z 
zupełną obojętnością Europy dla mi
strzostw świata.

. Rozgoryczenie dotyczy przede- 
wszystkiem FIFA-y. Wszak na kongre
sie w Barcelonie słowami pelnemi en
tuzjazmu, szczodremi obietnicami pod
trzymała naczelna magistratura pilkar- 
stwa światowego projekt Urugwaju 
mistrzostw świata. Gdy przyszło do 
realizacji obietnic i przyrzeczeń okaza
ła się zupełna bezsiła F. I. F. A-y. Jej 
autorytet nie wystarczył, by choć jed
no państwo udało się za Ocean. Kom
promitacja Związku naczelnego jest 
tak wielka, że państwa amerykańskie

Dwa mecze mimo przedłużenia zakoń
czyły się na renuis i muszą być powtó
rzone. Ciekawe przytem jest że los |

MORPURGO 
as tennisu włoskiego.

Cieszyć słynny p. WalUs Myers, kto-

■zapowiadają z FIFA-y

które państwa, wyzyskać cięż

ką uibi.cgl.yin zwyciężyły Berlinie

skojarzy! we wszystkich Spotkaniach

META

MXRASIE I M' i t .MóKud.U SULEJÓWEK « BELWEDER

mego renomowana lista 'tenmsowa mo
że w końcu .mc będzie 'wykazywała tak 
iziasuraszających łuk. Najlepsze rakie- 
tty świata będą grać bowiem na jetgo o- 
iczach.

Czyzby jednak rzeczywiście tak źle 
przedstawiały się szanse Europy m lej 
własnym terenie.

Pobieżny przegląd1 pięciu rund roz
grywek tegorocznych potwierdza jed.- 
mak nasze przypuszczenie. Naturalnie 
miespodizianki są możliwe. mektóre wv- 
mim mogą wypaść sprzecznie z naszonn. 
prognozami. Opierając się jednak na 
wynikach zeszłorocznych i rozgrywają
cych się obecnie turniejów na Rivierze, 
przebieg rozgrywek puthairowycli winien 
Ibyc mrstęmriący:

W pi er w s zej rund z i e na plan .pi erws z y 
vys.uiw.aia się dwa spotkania: Japonia—• 
IWęigiry i Niemcy — Anglia. Mecz Niem 
cy — Anglia jest niezbyt szczęśliwym 
kaprysem losu. W roku ubieglvim pań
stwa te walczyły iw nnaie strefy euro- 
pejskiej. teraz mz w pierwsze! rundzie 
jeden z potentatów musi odtoaść. W to- HARADA 

pierwsza rakieta -Japonii.

słusznie rozumując że Związek który 
nic ma żadnego autorytetu w Europie, 
tern bardziej nie może mieć wpływów 
za Oceanem.

Nietylko jednak na FIFA-ę spada 
gniew południowej Ameryki. Urugwaj- 
czycy zarzucają i całej Europie, nielo
jalność i lekkomyślność. Wszak dele
gaci państw w Barcelonie przyrzekli 
swój udział, narazili Urugwaj na ol
brzymie wydatki a potem zapomnieli 
o danych słowach lub obietnicach. Nie-

kie położenie Urugwaju w razie fias
ka mistrzostw świata, wystąpiły wpra
wdzie z gotowością przyjazdu, ale po
stawiły zadania wprost nieprzyzwoite. 
Czechosłowacja np. zaproponowała od
szkodowanie 11.01,10 doi., Węgry zażą
dały nawet 20.000 (.loh Inne państwa 
kategorycznie odmówiły udziału. Uru- 

! gwaj rozżalony na Europę grozi nie- 
| tylko wystąpieniem z FIFA-y ale i zer- 
waniem stosunków z całą Europ;).

przeciwników z czoła tabeli z klubami 
zagrożonemi spadkiem. Że walka mimo 
to była zażarta świadczy pochlebnie o 
wyrównaniu klasy austriackiej. Wszyst 
kie mecze prowadzone były w atmo
sferze ogromnego napięcia, brutalnie i 
cały szereg graczy odniósł kontuzje.

Vienna pokonała Florisdorf w sto
sunku 2:1, wszystkie bramki padły po 
przedłużeniu. Rapid zwyciężył Nichol- 
son po nader ostrej grze 3:2. Austrja— 
Sportklub 2:2. Obie bramki dla Sport- 
klubu padły z rażących błędów bram
karza Michla. Wreszcie Hakoah stawił' 
dzielny opór prześladowanemu pechem : 
WAC-owl i utrzymał wynik 1:1.

W mistrzostwach Anglii lide. Derby 
County po remisowym meczu z Man
chester United, oddał prowadzenie 
świetnemu Sheffield Wednesday, który 
zwyciężył Newcastle United 4:2.

W mistrzostwie Węgier liderzy Uj- 
pesti i Ferencvarosi mieli ciężką robo
tę, by zwyciężyć swych przeciwni
ków. Ujpesti pokonał Kispesti 2:1, 
przyczem Kispesti w drugiej połowie 
miał przewagę, Ferencvarosi na fini
szu pokonał prowadzący już 2:0 Boc- 
skay w stosunku 3:2; decydującego go
la strzelił Takacs. Hungarja, znów w 
formie, pokonała Nemzcti 3:0.
•Lider mistrzostw Niemiec południo

wych Eintracht (Frankfurt) wywalczył 
ze swym najgroźniejszym rywalem S. 
V. Furth wynik 1:1, co mu zapewniło 
niemal tytuł mistrza.

Anglików po Australii poko® 
i Gregoryego. Jeżeli Au^ 
przyjadą do Europy dość wcl 
staną do walki bez formy « 
Włochom, winni pokonać At^

1 W półfinale może wiec só 
Japonja z Czechosłowacją i A. 
Włochami. Zwycięstwo Jamt 
Czechosłowacją nie powinne 
wątpliwości i być może łatwi 
dzie, niż nad Hiszpania. W n^ 
stralija — Włochy naszym 
jest Australia, choć jeżeli 3 
będzie w swej najlepszei fort 
spodzianki nie są wykluczone

I Do finału staną żarem AustrJ 
ponga- Stawianie dziś prognq 
by przedwczesne. Wypadki, j 
tego czasu nastąpią, wyjaśnią 
cie łub też zaciemnią sytuacj. 
niem 'naszem młodą gwardiją • 
sk>a. szkolona przez PattersonJ

I sona,. 0‘Hara. Wooda. bogata u; 
■tradycje Wildinga i Brookcsa,. 1 
.powstrzymać zwycięski pochódł 
mi ebi e zipi e cz e ń s t wa- |
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ajbliższe
Program majibliżiszeij mie- 

kaiy iMiroamaicony. Prze
dzieli -będzie iiilcwątpliiwie 

®,ez'Kiie miecz ligowy, k'tó- 
;ę o godz. 15 ina boisku 
czy 'beinjainiifnkiein Li-
G, a Polonią. O meczu 

obszernie na iunem

* ni edz' d ę odbędą się rów 
mecze: o milstrzositwo kl. 
warszawskiego; Grają: 

g<i. na boisku' Legli o g- 
Lag t tab, o tej samej 

roiskti Skry, Polonia 1-b 
Makabi. W niiedziellę o g.
Legii Warszawianka I-b 

tle z- Marymonteim, o g. 15 
,iy gi.soodairze grają z Ru 
:ie m boisku AZS o g. 15 
się 71; Zniczem (Pruisz- 
stkie mecze poprzedzone 

edmeczatni drugich drużyn 
kl. B. O szansach po- 

«jrużmi trudno powie- 
1'inkretnt to, wobec tego, że 
pzęść A-klasowych klubów 
| dopiec■ ipo raz pierwszy 
i sewnm. Faworytami sąj 
|.Ui. Maiymoint, SkraiAZS. 
Ibwarz skicli odbędzie się 
Ib godz. 15,45 spotka tuie 
iocbba, ,i o godlz. 14 przed- 
Sjh drutżyini. Ligowa Legja 
Sz wolnego terminu bawić 
pdzi. gdzie rozegra mecz 
rz Tmrysdauni.
^owie (blisko Orła) w nie- 
Sdz, 12 zastanie rozegrany 
;ropatat> Iowy bieg maprze- 
iMo w a r yszon yc h. Dysit ans 
id S.iłfMi metrów.

• w sali szikoly powszechnej 
'ci makowskiej 128 odbędzie 
z cię dal >zy ciąg, ewentiual- 
Wtneiu gier sportowych 
maszkolnej magistratu m. 
gv. W lokalu prz5r ul. Chłód 
Mte w piątek dalsze mecze 

o Tobatnicze mistrzostwo 
(lokalu YMCA trwają dalsze 

drużynowe mistrzostwo 
Sta-pomro, wreszcie w sali 
^.uii. Skienniewickicj 18 od- 
gmedzielę o godz. 10 rano 

mistrzostwa stolicy.
®ki okręgowy związek nar- 
^ińziuje w niedzielę zlot 
W- Zwardoniu. Zlat będzie 
a wycieczką.
^niićach w ogrodzie Saskim 
®-iat 35 zakończane będą w 
^zipoczęte w środę III ogól- 
®ece zawody strzeleckie. W 
gd rozdania nagród wezmą 
Blrezydenitowa Mościcka a p.

Pibudśka.
®1j zebrań odbędą się w >mie- 
®jdy dvu związków ogólino-

P-islki-ego Związku Ply 
K Polskiego Związku Łyż- 

■SWajbl łsza niedziela obfito- 
, S w i - poriującą ilość imprez 

Na pierwszy plan wysu- 
ppoiCkaira piłkarzy grodki pod- 
Łgo. Ciarbaraiia rozpoczyna 

’ gwy spotkaniem z drużyną sto 
warszawianką. Do meczu tego 
SvicemiiStrz ligi w pełnym skła 
Kycznyim ze składem w Brnie, 
k Wojciechowskim w bramce 
gezem i Jesionką w obronie, 
lanowić będą Nagrabai, Wiilcz- 
B Augustyn, a atak Mazur, 

- |3zub, Pazurek, Bator. W ra- 
lazdn Smoczka odpadłlby Czub 

W' Cracovia i Wisła rozegrają 
& dziek przed południem towa

zeiiitantów prawie wszystkich miast 
Poliski. W titiirnic.iiu uczestniczyć będzie 
blisko 200 zawodników.

Koniec 'tygodnia przyniesie finałowe 
rozgrywki w grach sportowych, orga
nizowanych przez K. O. W. F.: wobec 
iiiestartowania mistrza Polski Cracovii, 
inaljwiększe szanso na pierwsze miej- 
scew koszykówce ma Sokół, a w siat
kówce Wisła. Drużyna pań Cracovii 
rozegra z drużyną YMCA (występu
jące po raz pierwszy publicznie) mecze 
pliki siatkowej.

Uziipclnienicm tdj kolekcji wydarzeń 
sportowych będą zawody pływackie, 
organizowane przez ruchliwą sekcie 
pływacką Cracovii. Ze względu ma 
świetną formę zawodników Cracovii 
oraz współudział Wisty, należy ocze
kiwać nowych rekordów, zwtaszczaw 
biegu sztafetowym 5x50 mtr. stylom 
dowolniym, w którym reprezentować 
będą mistrza Krakowa zawodnicy: 
Kof, Sieńkowski, Ruppert, Kowalski, 
Pawłowski. Atrakcją itcłj Imprezy będą 
konikureticic urządzone specjalnie dla 
ni e sto w a r z ysz o u y dli.

Łódź. Niemal wszystkie gałęzie 
sportu przeiwildltilią na sobotę i miiedizielę 
szereg atinakcylj.nych imprez. W sobotę 
rozpoczynają się mistrzostwa okręgowe 
w zapasach i podnoszeń iii ciężarów. Na 
starcie stanie 100 ziawdiników — kwiat 
iódizkiego. sportu aHelycaneigo. który !\i 
ostatnich czasach poczynił_kolosalne po
stępy naprzód. W zaipaśnictiwie, atle
ci łódzcy, którzy suimiaumie przygo
towali się do mistrzostw beizwątpieini:' 
dostarczą niaim slporo emocyi a dosko
nała forma dźwilgacziy ciężarów poz
wala nam przypuszczać, że w sobotę i 
niedzielę padmą nowe rekordy Polski 
W sobotę odbędzie sie również walne 
zebranie' okręgowego związku atletycz
nego. ,

Kilkakrotnie odkładamy funał koszy
kówki o pinliar redakcji ..Expressu Wic 
czornego" odbędzie się deifiinitywnie w 
nadchodzącą sobotę w sali Ł1SG_.

W niedziełę z samego rana, wyiezdza

7 Prze 
mły. W

z drużynami śląskie- 
gościć będzie K. S. My- 
Cr a co via sympatyczną 
xiól Sportu z Królew- 
przeddzień odbędzie się 
ki A-klasowych drożyn

. S. Wąy rt z Makabi.
®urz.ąaza w sobotę i niedzielę

i Ijtr mgowy o imistr złośliwo 
skich. Organizowane na 
awody zgromadzą rcpre

t3K4sarsw

imprezv w calvm kraju
do Warszawy ligowa druż.ymi ŁTSG na 
mecz z Polonią. Łodzianie wyjeżdżają 
w swym naisilniejszyim składzie. Ma
ją oni za sobą szereg spotkań towarzy
skich z przeciwnikami lokalnymi; wszy
stkie wygrane, i zwycięstwo mad Legią 
warszawska również w sino tkaniu towa- 
rżyskiem. O ile pokażą oni tę samą 
grę, co przeciw Legii, mogą zdobyć ma 
Polonii! dwa punkty. Skład ŁTSG na 
mecz z Polonią jest mastępułący: Fai- 
ikowiski; Wiildiner, Mikołałczyk Wlip- 
ipich, Pogodziński. Winsohe: Francmiain, 
Herbstircicłi. Królewiecki, Voigt. Berg- 
m:vn.

O godzinie 8-ej ramo odbędzie sie do
roczny marsz sportowo - wojskowy 
Związku Strzeleckiego Łódź-powiat z 
okazji imienin Marszałka Piłsudskiego. 
Start odbędzie sie na Bałuckim Rynku, 
a tnasa wynosi 29 kllm. 300 mitr. Rów
nocześnie inicimał wyrusza z Ałcksamdro-

'wa panie do 13 klim. marszu Aleksan
drów—Łódź. Zainteresowanie mar
szem jest kolosalne, dowodem czego, 
że do tci ciężkiej konkurenci i zgłosiło 
się w pierwszym terminie pół setki dru-

W sobole rozpoczynają się .mistrzo
stwa okręgowe w piłce irożuei. Na pier
wszy ogień idą: WKS i Hakoah. Więk
sze szanse ma drużyna żydowska. W 
uiediziielę o mistrzostwo gra benjamimek 
klasy A — Bieg z rezerwa ŁTSG. Bieg 
zaprezentował sic w roku bieżącym z 
j alk najlepsza! Sitno ny. to też przypusz
czamy. że przechyli szale na swoją ko
rzyść. Wynik meczu Orkan — Wi- 
dzewjest wielką niewiadomą. Za Orką 
nem przemawia to. że w r. b. grał już 
kilka razy. Tirnldino też przewidzieć wy 
miku meczu Union — PTC. W Pabia
nicach gra Burza z rezerwa ŁKS-u. 
Własny teren przemawia za gospoda-

nzami, którzy przed tygodniem zwycię-' 
żyli pewnie Uniom.

Bo południu na- boisku DOK IV po
dejmują Turyści drużynę stołecznej Le
gii. Oba zespoły wystąpią w najsil
niejszych składach. Turyści znajdatią 
się w bardzo dobrei formift to też 
ewentualne ich zwycięstwo nad czoło-

niektórydir pozycjach pojawią się no-

s
A

0I /rteuA o> i

ZAMORSKI KUPON KONKURSOWY
na lisię dlziesiięcru najlepszych sportowców polskich inadlszedir w tych diniach 

do redakcji Przeglądu Sportowego z Południowej Afryki.

wym zespołem Ulgowym nic będzie nie
spodzianką. Turyści wystąpią na-

we itwarze. , ’ , . .Niemniejszą atrakcją będzie zapew
ne mecz Czarnych z Hasmoneą. Oby
dwie te drużyny po iraz pierwszy w 
bieżącym sezonie wystąpią przed fo- 
,rum puMicznem. U Czarnych me zaj
dą większe zmiany. Ujrzymy więc ma 
bramce Krasickiego ewentualnie Kas
przaka, w obronie wypróbowaną parę

stępującym składzie: Michalski; Kara- • Chmielowski — Olejniczak, w pomocy 
............................. ...... .........Ozajsta, Amirowicza, Piłata ewentual- 

nie Witkowskiego. W .napadzie tróytę 
stanowić będą Reyman, Koch, Saw„a 
ewentualnie Harasymowicz, dalej Ositro

siak, Niewiadomski-: Kowalski. Szwie,; 
Himz; Królasik. Stolarski. Chojnacki, 
Hahin, Michalsiki II. Pozatem odbędzie 
się w Lodzi cały szereg interesujących
meczów towarzyskich.

W niedzielę odbędzie sic eliminacyj
ny turniej siatkówki gier sportowych

wski, Wronka. Hasmanea. ma przede- 
wszystkiem jeden „przebój". Nazwis.ro 
Steuermana zachowało, mimo eskapa-..J ..u.. , , , 1 OlCUWJIłwlld 4<JVHOW»ivr w - •

dinuzyin sztolnyidi i klubów soprtowyui., warszawskiej siłę ^hrakcy&ną, ___________ Ifi.Wrxntrt/kHnr^n’»’ i •_ - ' _ ___ ,fOkręgowy związek lekkoatletyczny j 
urządza na otwarcie sezonu dragi bieg
napnzełaj. Do biegu tego, którego tra
sa wynosi 3,200 mtr. startować mogą 
jedynie zawodnicy zrzeszeni. Bieg ten 
odbędzie się w Pabianicach.

Również i bokserzy nie będą w nie
dzielę próżnować. Ze względów ipro- i 
jagandowydi wyjedzie do Brzezin 10-u 
uęściairzy i stoczy fam pięć spotkań. 
W Pabianicach odbędzie sie międzykta- 
bowy mecz bokserski Geyer (Łódź) — 
Kruschender.

Lwów. Nagła zmiana aury, a w 
szczególności silny opad śnieżny w ni-1 
wecz obróciły mb. niedzieli plany ■ 
Lwowa. To też w iytm tygodniu roz
winie się tern intensywniejsza praca. 
Na arenie piłkarskiej ulkażą się cztery 

’ drużyny, których ustalona marka, oraz 
tradycje zainteresują napewno szerszy 
ogół. Pogoń amierzy się, wedle usta
lonego dawniej programu z Ukrainą. 
Nie od rzeczy będzie przypomnieć, że 

i Ukraina w ub. sezonie sprawiła ligowej 
drużynie przykrą niespodziankę, zada
jąc jej ciężką porażkę. Spotkanie Po
goni z Ukrainą u progu sezonu ma za
tem wszelkie walory atrakcyjności, 
tembardlziej, że skład Pogoni nie został 
jeszcze definitywnie zmontowany i na

Mistrzostwa armji i Wielkopolski
Ositaltmiie trzy dni tygodnia stać będą 

w Poznaniu wybitnie pod znakiem 
pięściarstwa. W piątek rozpoczynają 
się w hali Ośrodka mistrzostwa anmji, 
w sobotę zaś w sali Cegielskiego do
biegną końca mistrzostwa okręgowe. 
Zajmiemy się najpierw pierwszerni.

Rozpisane na trzy dni mistrzostwa 
armii zgromadzą w ringu około 50 za
wodników ze wszystkich DOK, za wy 
iątkiem Lublina i Torunia, które do 
chwili zaniknięcia numeru, swych zglo 
szeń nie nadesłały. Każde DOK przy
słać może 5 zawodników. Mistrzostwa 
rozegrane zostaną w 2 klasach. Do kia 
sy pierwszej zaliczo.no tych wszyst
kich, którzy w zawodach armii zajęli 
jedno z trzech pierwszych miejsc, ta
kież również w zawodach PZBókser- 
skiego czy odnośnjteh OZB, wyklucza
jąc joduakowiaż zawody tegorocznie; 
wszystkich innych bez powyższych 
.kwailifiikacyj wcielono do klasy dru
giej. Wśród zgłoszonych zawodników 
z poszczególnych okręgów Ikonpusu 
spotykamy wiele nazwisk, znanych z 
ringów krajowych.

Warszawa (O. K. I.) przysyła: Scid- 
la. Andersa. BircncwaJga. Freitaga i 
Golaiszczyka. Kraków (O. K. V.): Mocz 
■kę, Studnickiego. Broiła, Jaihnikego, 
Dehua. Lwów (O. K. VI.): Wagnera, 
Trojana, Wostalę, Leszczuka, Ostrow
skiego. Łódź: (O. K. IV): Szopę. Fogta, 
Gryca. Przemyśl (O. K. X): Białasa., 
Jolma, Laskowskiego, Nowaka, Berg-

lera. Grodno (O. K. 11): WiWego, Mm- 
lióslkiego, Leszczyńskiego, Feinkiuche- 
ma. Brześć m/B (O. K. IX). Domańskie
go, Goca, Reutta, wreszcie Poznań (O. 
K. VII): Aniolę, Roszyka, Grzeszczy
ka, Maćkowiaka i Włodarczyka.

W iriinigu sędziować ma p. Ermano- 
wicz, na ipunkit.y p. Dolata z POZB i 
ppor. Serwaitikiewicz.

Pogoń II rozegra prawdopodobnie 
spotkanie z jedną z drużyn. B-Klaso- 
wych Świteź natomiast zakontrakto
wała Sokół II, co dla dzielnicy zamar- 
stynowskiej stanowić będzie w swoim f

Oistatni akord okręgowych mistrzostw! czas 'iiie zapowiadały się tak ciekawie 
wygrany zostanie w sobotę w sali Ce-............................. ' "
gielskiego. Początkowa myś! połączę-
nia obydwu mistrzostw w jedną im
prezę, w niedzielę w kinie Słońce nie 
została zrealizowana ze względów na
tury teciwnicanej, a po części i finan
sowej.

Finały okręgu nigdy jeszcze datych-

Wszystkich pp. korespondentów z prowincji 
prosimy o zwrot starych legitymacyi i ewen
tualne zadeklarowanie współpracy na r. 1930

Lekkoatleci A. Z. S. Warszawa
u progu nowego sezonu

Warszawskl Okręgowy Związek Nar 
clarski, urządza w dniach 22 i 23 b. m. 
w Zwadroniu zlot narciarski klubów 
należących do tego związku. Zlot ma 
na celu, zapoznanie narciarzy stołecz
nych z pięknem! okolicami i terbami 
narciarskimi Zwadronia i Żywca!

Mocz pB^&ciarski w Warszawie
izykhd owe spotkanie pięściar- 
icdaii.Ł. — Makabi (Warszawa), 

się istatecznie w nadchodizą-
r iclę ' sali kina Wodewil (przy 
o j. $ ; iat 43), o godz. 12-ej w

P zaw dulkami Makabi, wystą- 
|waj pięściarze stołecznej YMCA, 
!?Hfir i Mizerski, z których pierw 
’ .lczyć' będzie w wadze lekkiej, 
natomiast w wadze półciężkiej, 

fabł wystąpi do spotkania w skła- 
Jastępującym: Urkiewicz, Boren-

trzosiwa bokserskie Poznania 
| .tópicro do półfinałów, które 
| s:ę w ubiegłą niedzielę. Rozc- 
|cztery spotkania dały wyniki: 
ij.uc'muszej Kucha r ze weki (War- 

. ' ^ycięża" zdecydowanie na punkty 
.. | • kolegę klubowego Matuszew-

| III. W wadze koguciej Czer- 
•. sCegielski) zwycięża przez tcch- 
" f nokaut w łrzecicm starciu Czaj 

(Warty. W w. lekkiej walka trwa-
Łrótt i: w pierwszej rundzie no- 

ije Gostyński (Warta) — Dojasa 
idą •” Bydgoszcz). Niezależnie 
:gó wyniku należy stwierdzić, iż 
; Jest m alert alf cni ma pięściarza, 
lęba mu tylko dobrego trenera, 
brządza on przcdewiszystk.icm sil- 
ciosenn. Wreszcie w wrodzę cięż- 

u>zwhstiroiMiy Sokół Tllgner (wio 
• a .lokokatlcta i bokser) — zwycię- 
l Szopnego (Cegielski) przez teoh- 

. jary k. o. w trzeciem starciu.
Trener PZLA Klumberg rozpoczął 
poniedziałek pracę w poznańskim 
LA. Narazie obejmie on treningi 
*rech klubów miejscowych: AZS-u, 

■ < a i Pol. K. S. Równocześ-
•' . e się pod Jego kierownic- 

• , instrulkltonski teoretyczny !
■•e/, w. Wykłady teoretyczne lek- 

atle.', i i odbywać się będą wręczę 
>■ k’’ ilu AZS-u (Zamek — War-

sztajn, Anders, Wysocki i Garbarz.
Projektowanych jest .7 walk nastę

pujących: w. musza Jaskólkowski (Ge- 
danfa). Urkiewicz (M.). w. kogucia — 
Jange (O.) — Borcnsziaih (M.), w. piór 
kowa Engler (G.) — Anders (M.), w. 
lekka Radtke (G.) — Olifir (YMCA), 
w. pólśrednia Błock (G.) — Wysocki 
(M.), w. średnia Antowski (G.) — Gar
barz (M.), w. półciężka Bindzug (G.) — 
Mizerski (YMCA). Sędzią w ringu bę
dzie por. Bortkiewicz.

Finn (Makabi), czołowy pięściarz 
stołeczny wagi ciężkiej, został przez 
Zarząd W. O. Z. B. zdyskwalifikowa
ny na przeciąg jednego roku, za wy
cofanie się z finałowej walki o mistrzo
stwo W. O. Z. B. Zarząd związku po-

Lekkoatleci AZS-u trenowali w cią
gu zimy dwa razy w tygodniu w dwu 
grupach gimnastykę pod kierunkiem tre 
nera Malina. Pozatem w cieplepsze dni 
nera Maliina. Pozatem w cieplejsze dni 
wietrzu. w Parku Skaryszewskim. Po
szczególni zawodnicy trenowali rów
nież gry sportowe.

Akademickie mistrzostwa świata, t. 
zw. Zawody CIE, odbędą się w roku 
bieżącym w dniach 1 — 10 sierpnia, 
w Darinstadzie. Zawody będą obesłane 
przez Polskę.

Mecz lekkoatletyczny MAFC — AZS 
odbędzie się w Budapeszcie w czerw
cu r. b. Zawodnicy AZS-u startować bę 
dą po drodze w Brnie, w czasie „dnia 
sztafet".

Kasperkiewicz, czołowy sprinter A. 
Z. S.-u, który odpoczywał w ciągu ubie
głego sezonu z powodu kontuzji nogi, 
powraca w r. b. na bieżnię i startować 
będzie w biegach 100 i 200 mtr. i w 
skoku wdał.

Trojanowski II i Lada reprezentować 
będą barwy AZS-u w biegach krótkich.

Dobrowolski czynny będzie nadal w 
bieżącym sezonie jako sprinter, a głów 
nie jako wiełoboista i miotacz oszcze-
pem.

Jaworski Zb. powraca w roku 
żącym do regularnego, czynnego 
cia sportowego i uprawiać będzie 
gi 100 — 400 mtr.

Weiss, którego dyskwalifikacja

bie- 
ży- 
bie-

zo-

stanowił zawiesić kierownictwo

•na).

stolccznej Makabi, za „zajścia" na fi
nałach mistrzowskich, na przeciąg 3 
miesięcy.

Por. Lucjan Bortkiewicz, b. członek 
stołecznej Varsovii, został obranym 
przewodniczącym wydziąlu sportowe
go przy W. O. Z. B. Resztę wydziału 
stanowić będą przedstawiciele po
szczególnych klubów zrzeszonych w 
W. O. Z. B.

Warszawska ekspedycja bokserska, 
na mistrzostwa Polski do Poznania, wy- 
jedzie pod kierownictwem prezesa W. 
O. Z. B. p. Derdy i p. Rojka. Na mi
strzostwa Polski, wyjeżdżają mistrzo
wie okręgowi. Zastępcami mianowani 
zostali w wadze muszej — Urkiewicz 
(Makabi), w w. koguciej — Staniszew
ski (Y. M. C. A.) w w. piórkowej — 
Pankiewicz (Skra), w w. lekkiej — 
Wolski II łPol.), w w. półśredniej — 
Wysocki (Mak.), w w. średniej — Gar
barz (Mak.). Zastępców w wagach pół
ciężkiej i ciężkiej nie wyznaczono.

Do pięściarskich mistrzostw W. O. Z.
B. zgłoszonych było 76 zawodników, 
z których startowało tylko 56 (człon
ków 7 klubów). Ogółem stoczono 40 

l walk. •

stata zdjęta przez PZLA, wziął całko
wity rozbrat z 400 mtr. i biegać będzie 
wyłącznie 100 i 200 mtr.

Koźlicki, miody zawodnik, mistrz 
szkół średnich na 100 rn., zasili również 
szeregi sprinterów AZS-u.

Malanowski, który doznał w czasie 
gier sportowych kontuzji ręki, powró
cił całkowicie do zdrowia i biegać bę
dzie 800 i 1500 mtr., oraz ewentualnie 
400 mtr.

Jaworski i Trojanowski odbywają o- 
bccnie służbę wojskową już w War-

WENERYCZNE 
skórne i niemoc, elektroleczenie Dr. M. ALTFELD

8 - II r., 3 - 9 w. HOŻA 80
(przy Marszałkowskiej)

Niezamożnym ceny lecznlcowe

WENERYCZNE
NIEMOC PŁCIOWA, ANALIZY

Or. H. LEWIN 11« 12
Od 9 — 12 I 3 — 9. Nledz. od 9 — 2. 

Niezamożnym ceny lecznlcowe.

A^AGo 
U GÓRSKI IGOI(1W3

OD PÓŁWIEKU POWMKCHNK 
<NANVK SKUTtCSNOto

szawie, w 1 p. a. p., 
dą mogli racjonalnie

dzięki czemu 
trenować, 
będzie nada!

bę-

800Jaworski uprawiać ,— 
i 1500 mtr,, a Trojanowski plotki i skok
wwyż. ma którą to konkurencję prag
nie zwrócić baczną uwagę.

Sobieraj i Starzyeki będą w tym 
roku młodymi przedstawicielami AZS-u 
w skoku wdał.

Szydłowski, były rekordzista Polski 
w rzucie dyskiem, nie zaprzestał tre
ningu, a w sezonie nadchodzącym za
mierza znów występować czynnie.

Obok niego czynni w rzutach będą: 
Kahiba w kuli, w której osiąga, stale 
ponad 12 m., Kochański w oszczepie i 
Stasiak, dawniej AZS (Lublin) w dy
sku.

Milcz, zwycięzca maratonu w roku 
ubiegłym, odbywa służbę wojskową w 
Wilnie i prawdopodobnie przeniesie się 
do jednego z tamtejszych klubów.

Dzwonkowski (AZS Gdańsk), znany 
wiełoboista, nosi się z zamiarem prze
niesienia do Waszawy i wstąpienia do 
AZS-u.

Biegi długie w AZS-ie pozostaną w 
dalszym ciągu słabą stroną tego klubu. 
Startować tu będzie jedynie Twardo, 

Kostrzcwski będzie, jak w latach u- 
bicgłych, reprezentować barwy AZS-u 
w biegu 4(10 m. płaskie i z plotkami 
oraz 800 intr.

Sztafeta AZS-u 4 x 100 będzie repre
zentowana bardzo silnie. W skład Jej 
wejdą: Weiss. Dobrowolski, Kasperkie
wicz, Trojanowski II i ewentualnie 
Skierczyński.

Pruszkowski został zaliczony już do 
kl. A i wzmocni obsadę AZS-u w bie
gu na 800 mtr.

Sztafeta 4 x 400 mtr. będzie nada! 
jęd.nym z najsilniejszych atutów AZS. 
Drużyna Kostrzowski, Jaworski II, 
Weiss, Malanowski lub Jaworski I mo
że się obawiać jedynie konkurencji Po 
lonji.

Prezes AZS Warszawa, klpł. Dobro
wolski specjalnie baczną uwagę po
święci rozwojowi sekcji Jckikaitle tycz
nej, co, wobec ciężkich walk tegorocz- 
łiych o puhar da, maiillapszego klubu w 
Polsce, będzie miała dla sekcji wielkie 
znaczenie.

CZYTAJCIE

„K IN O" 
najwytworniejszy 
TYGODNIK POLSKI

Cena 50 grosz;

MYDŁO
DO
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i atrakcyjnie, jak w tym roku. Pod
czas gdy w latach ubiegłych mistrza
mi zostawali bezapelacyjnie warcia- 
rze w tym roku coś więcej do powie
dzenia mieć będzie rozrastający się co
raz bardziej Cegielski, mający takich 
zawodników, jak Tasarek, Anioła, To
maszewski.

Mistrzostwa rozegrane zostaną w 
9 wagach. Kolejność -walczących par 
będzie następują ca: waiga papierowa:
Kawęczyński 
(Cegielski);

(Warta) — Malinowski
•waga musza:

(Warta) — Kucharzewski
Forlański 
(Warta);

waga kogucia: Stępniak (Warta) — 
Czerniak (Cegielski); waga piórkowa: 
Warecki (Warta) — Tasarek (Cegiel
ski); waiga lekka: Anioła (Cegielski — 
Gostyński (Warta); -waga pólśrednia: 
Arski (Warta) — Grządzielewśki (War 
ta); waga średnia: Majchrzycki (War
ta) — Bączkowski (Warta); waga pół
ciężka: Tomaszewski (Cegielski) — 
Wiśniewski (Warta): waga ciężka: 
Tllgner (Sokół) — Nowicki (Warta). 
Za wyjątkiem wag muszej i pólśred- 
nięj gdzie zwycięstwa Forłańskiego i 
Arskiego nieulegają najmniejszych wąt
pliwości, ■wyniki pozostałych walk sto- 
ią pod znakiem zapytania. Można tyl
ko przypuszczać, że walki będą bar
dzo gorące, a publiczność podzielona 
wa dwa obozy, brać w nich będzie in- 
tc.nsywtny udział.

Łódzki Okręgowy Związek Bokser* 
ski prowadzi obecnie pertraktacje z Ge 
daują w sprawie sprowadzenia tej dru
żyny do Łodzi na dzień 13 kwietnia. 
W wypadku, gdyby Gedanja nie mogła 
na ten dzień przyjechać do Łodzi, prze 
widziany jest mecz w Gdańsku.

rodzaju atrakcję lokalną.
Lekka atletyka ogranicza się natural 

nie do biegów terenowych. Pogoń za- 
powrada ma niedzielę międzyklubowy 
bieg naiprzelaj w dwóch klasach (jun
iorzy i seniorzy) w konkurencji jedno
stkowej i drużynowej na przestrzeni 
około 3.500 mir. Pozatem odbędzie się 
szereg biegów klubowych o znaczeniu 
treningowem.

Ciężkoatleci i bokserzy odzyskaw
szy dzięki zmianie stanowiska Ma- 
gsEraitu swobodę ruchów teraz do
piero zabierają sie na dobre • do prą
cy. Na sobotę i niedzielę zapowiada 
zatem lwowski okręgowy związek a:le 
tyczny zawody o mistrzostwo okręgu 
w zapaśnictwie i podnoszeniu cięża
rów. Odbędą się one przy udziale za
wodników Klubu im. Zbyszka Cygam»- 
wieża. Robotniczego klubu sportowe- . 
go, Czarnych oraz Sokoła II.

Poznań. Ligowy sezon rozpoczyna 
mistrz Polski z groźnym górnośląs
kim Ruchem. O meczu tym piszemy na 
innem miejscu. Warta wystąpi w skła
dzie reprezentacyjnym. Zaiwody odbę
dą się o godz. 15-ej.

Czwarta niedziela mistrzostw okrę
gowych ikl. A przyniesie aż cztery spot 
kania w Poznaniu. Przed południem 
grać będą: Warta I-b ze Spartą na bo
isku Warty o godz. H-ej. Posnarda 
zaś z debiutującym ma gruncie poznań
skim Sokołem z Leszna na boisku Ce^ 
gielskiego, popołudniu o godz. 14-ej 
Cegielski, kroczący na czele taKłi, 
mieć będzie za przeciwnika Stellę z 
Gniezna (na wtasnem boisku), Legia 
zaś na boisku Sparty Wiktorję jarociń
ska. Na prowincji w Ostrowie .odbę
dzie się „święty bój" między Ostrovią 
a Ostrowskim Klubem Sportowym. Za
wody powyższe o hegemonię Ostrowa 
podobne są do spotkań w rodzaju Cra
covia — Wisła, Pogoń — Czarni, czy 
Legja — Polonia. Arbitrami niedziel
nych spotkań w kolejności podanej po
wyżej są pp.: Turkiewicz, Tomaszew
ski, Niziński, Adamski i Nawrocki.

W lekkiej atletyce rozegrany zosta
nie okręgowy drużynowy bieg naprze»- 
łan, ze startem i metą na boisku Warty. 
W chwili, gdy zamykamy numer, zgło- 

. siły się doń 3 drużyny Warty i 2 So- g 
kola. n

. W grach' sportowych matuje niedziel * 
,>ny kalendarzyk: turniej wewnętrzny j 

; siatkówki Warty z udziałem 4 drużyn k 
I kobiecych i 1 męskiej, mecz hazenyj 
. chłopców Warta — Sokół, wreszete, s 

odłożony z ubiegłej niedzieli dla wzglę ? 
dów technicznych, międzyuczelniany ? 
mecz koszykówki Uniwersytet—Wyż- e 

j sza Szkoła Handlowa w hali Ośrodka.
W sobotę z okazji imienin Marsza!- t 

ka Piłsudskiego odbędą się zawody j 
, strzeleckie dla oddziałów przysposo-» 

bienia wojskowego ma strzelnicy woj- ?
• skowetl za Bramą Warszawską oraz 
i na strzelnicy miejskiego komitetu W. ś 
■ F i P. W. przy ul. Ratajczaka.

O pięściarskich mistrzostwach’ armjf, j 
i które obok inauguracji sezonu ligowe-s 

go, będą kulminacyjnym punktem nie- i 
dzieli piszemy na rnnem miejscu. t

Wyjście zawodników w hali na bież
nię, poprzedzą zawody, urządzane 
przez P. I. W. F. i P. W. Zawody te 
obejmą konKweiKiic pań i paułśw a od
będą się z końcem bieżącego miesiąca.

Jeśli chodzi o przerwę zimową, to 
stwierdzić należy, iż wypoczynek kliku 
•miesięcy nie był zupełny, gdyż prawie 
•wszystkie kluby grodu podwawelskie
go pracowały w salach gimnastycznych.

Kursy O. W. F. cieszylv sie. zwłasz
cza wśród pań duża frekwencją. Dzię
ki sprzylającci! w bieżącym roku pogo
dzie. kluby miały możmość urządzania 
biegów naprzelaii i powiedzieć można, 
że już temi crossami zapoczątkowany 
został sezon lekkoatletyczny w Krako
wie, który zapowiada sie w roku bie
żącym zupełnie dobrze.

Kluby krakowskie planują urządzenie 
całeii masy imprez, bądź to zawodów, 
bądź meczów miedzyklubowvch. Ter
minów narazie nie można ustalić ze 
względu ma brak oficiHnych terminów 
zawodów KOŹLA. Saima Cracovia pro 
jeikituje urządzenie następułącydt im
prez. Rewanżowy mecz pań i panów 
Warta — Cracovia. panów AZS Poznań 
—Cracovia w Krakowie, mecz WKS Wa 
wel — Cracovia o mdiar d-na Cełna- 
'nowslkiego. oraz wiele mniejszych im
prez o lokalneim znaczeniu.

Jeśli idizie o samveh zawodników, to 
unie można zanotować wśród1 mieli jakich 
kołwiek zmian.

Zawody jakie odbcita sie na zaniknie 
cle sezonu zimowego, będą próbą na
szych sił przed nowym sezonem, a 
równocześnie dadzą nam poznać war- 

i tość zaprawy zimowej na sali gimna
stycznej.

Wielką szkodę ponosi Kraków w 
związku z obcięciem bieżni na boisku 
Wisły przez magistra i Krakowa. Mimo 
protestów w dziennikach sportowych, 
stwierdzić z przykrością musimy, że 
fakt ten został dokonanv ł doskonała 
bieżnia Wisły straciła zupełnie swą 
wartość. Szczęśliwie się składa, że w 
roku bieżącymi zostanie oddana do u-

żytku sportowców Krakowa nowowy- ? 
budowana z dużym nakładem pracy, 
bieżnia AZS-u. Boisko do gry w piłkę 
nożna i gier sportowych pozwoli AZS 
krakowskiemu do kontynuowania pracy r 
wśród swych lekkoatletów, a sekcja 
AZS posiiada obecnie świetne warunki ?. 
rozwoju.

Bieg sztafetowy „Oleandry" — Dom 
żołnierza polskiego wygrała drużyna a 
W. K. S. Wawel w czasie 16.25 i jedna 
dziesiątą sek., jako diruga przybyła do 
mety R. K. S. Legia, 3) Policyjny Klub 
Sportowy, 4) Makabi (Kraków). Bieg 
organizowali K. O. W. F. i P. W.

Finały mistrzostw zapaśniczych sto
licy postanowił doprowadzić do koń
ca warszawski okręgowy związek ; 
atiletyczny. Zawody te (wagi: piórko- i 
wa, lekka i średnia) rozegrane zostaną j 
w lokalu Skry na ul. Okopowej, już ś 
w najbliższą niedzielę, dnia 23 marca < 
o godz. 18-ej. W wadze piórkowej wal
czyć będą Ruciński (Legja), Wasiak i > 
Buza (YMCA) w wadze lekkiej Dzię- 
ciołowski (Legja) i Pisarek St. (Świt), 
a w wadze średniej spotkają się Ko- t 
szewski (Legja), Olbrys (Skra) i Ruta 
kowski (YMCA). Oprócz walk o mi
strzostwo odbędzie się kilka spotkań i 
towarzyskich z udziałem człowych zą- 
paśników Warszawy. ~ l ■

Mecz zapaśniczy pomiędzy czoło- ? 
weml klubami stolicy Legja — Skra 
rozegrany zostanie w 6-ciu wagach w e 
dnia 22 marca, o godz. 19-ej, w lólkalnii 
Skry.

Legja wystąp! w składzie: Wolfo- 
wicz, Ruciński, Prasałek, Dzięciołowi 
ski, Koszewski i Gomola; Skra — Szu* 
liński, PaJmowski, Więckowski, Ko- » 
wałskl, Syrecki i Werc.

Skórkowskl Bolesław (Świt), kapi
tan związkowy WOZA I kierownik • 
sekcji cięźko-atletycznel Świtu, na 
ostatniem zebraniu zarządu WOZA1 
zrzekł się swwn mandatu i wystąpił 
z zarządu,

Nazwis.ro
iczo.no
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Udany debjut międzynarodowy Legli
Polacy podbijają opinję sportową Saksonji

W związku z meczami Legji 
iw Chemnitz i w Dreźnie, o któ
rych pisaliśmy w poprzednim 
numerze, otrzymujemy z Lipska 
następujące uwagi i charakte
rystyki.

Oto oplnja naszego korespon
denta po meczu Legja — Che- 
mnitzer B. C. 0:1.

Mimo fatalnego stanu boiska 
Legja grała nadzwyczajnie. Naj
lepszą częścią drużyny było trio 
obronne z Martyną na czele. 
Pomoc dobra, napad świetny w 
polu, pod bramką trochę nie
pewny, miał utrudnione zadanie 
z powodu błota.

Wyróżnić z graczy kogoś jest 
naprawdę zbyt trudno; cała dru
żyna, począwszy od bramkarza, 
a kończąc na ataku grała z 
prawdziwem poświęceniem i za
parciem siebie, co należy pod
kreślić z uznaniem, zwłaszcza, 
biorąc pod uwagę skandaliczny 
stan boiska.

Jeśli chodzi o wynik to remis 
'1:1,- albo nawet 2:1 na korzyść 
Legji byłby najlepszem odzwicr- 
ciadieniem sił.

Legja bowiem przewyższała 
C. B. C. o całą klasę w grze gło
wą i miała więcej sytuacyj pod
bramkowych.

Drużyna Legji trafiła na prze
ciwnika b. twardego, o wyso
kich walorach technicznych, je- 
idyinie gra głową, pozostawia
ła u Niemców dużo do życze
nia.

Oto co o grze Legji mówią 
miejscowe autorytety:

Red. Lemcke z „Chcmnitzcr 
Neueste Nachrichten": Legja po
dobała się ogólnie, niespodzic- 
waliśmy się, biorąc pod uwagę 
ciężki teren, tak pięknej gry. 
Martyna to talent niezwykły. 
Pozatem wyróżnili się bramka
rze, lewy obrońca,.środek po
mocy, trójka środk. i lewe skrzy
dło. Zadziwiła nas kondycja fi
zyczna i forma graczy, wiemy , 
przecież, że w okresie zimy Po
lacy pauzują. Wynik meczu

powinien jednak brzmieć 
względnie 2:2.

Wittig, kapitan C. B. C.
żyna Legji grała szybko i

1:1

Dru- 
fair.

W grze głową „Legja“ przewyż
szała nas prawie o całą klasę; 
podobali się specjalnie prawy o-

brońca, lewy pomocnik i środ
kowa trójka, bramkarz — zde
cydowany. Driblingi — dosko
nałe.

Nic można pominąć milcze
niem jednego faktu, który najle
piej dowodzi, jak gracze Legji

pojmowali swój obowiązek re
prezentowania barw polskich na 
terenie zagranicą. Bezpośrednio 
po meczu, w szatm. Łańko tak 
przejął się niepomyślnym wyni
kiem, że rozpłakał się i trudno 
było go uspokoić. Wychodził

bowiem z założenia, że powin- [ mowały przyjazd naszej druży- 
niśmy wygrać, niestety szczęście i ny szumnie, opatrując liczne ar- 

« « * *• ’« * ________ ! _a—«wr r«-torrTAxirVt • i .(^{yionisdnie było jakoś po naszej stronic. 
Mecz w Dreźnie wywołał

sporc zainteresowania, a dla 
licznej kolonji polskiej był po- 
prostu świętem. Gazety rekla-

Prasa niemiecka o meczach mistrza Warszawy
Świetna techni

Głosy prasy niemieckiej 
brzmią dla 'naszej drużyny bar
dzo pochlebnie.

O meczu C.B.C. — Legja 1:0 
dzienniki piszą:

„Cheninitzer Tagblatt": War- 
■szawliacy pozostawili i dobre wra 
zenie; prowadzili oni dojrzałą 
technicznie, przyziemną grę, któ ' 
ra stworzyła im wiele dogod
nych pozycyj, nic wyzyskanych 
wsikutek znakomitej obrony C. 
B. C. Gra była bardzo^ falir 1 do
wiodła. że poziom futbolu pol
skiego nie ustępuje już innym 
ip a ń s t w om 'kont y n e n tu.

„Mitteldeutsche Sportzeitung": 
Legja podobała się tak bardzo, 
że z przyjemnością zobaczymy u 
nas drużyny polskie.

,Sport“: Legja świeitinlie zadę
li jot o wała w Chemnitz. Walczy 
ta !po rycersku, czasami nawet 
za miękko, technicznie doskona
le. Była przeciwnikiem, który 
przy lepszych warunkach tere
nowych mógł łatwo wygrać.

ka i gra głową. Dżentelmeńskie zachowanie na boisku
Mecz Legja — Brandenburg 

1:0, był omawiany w sposób na- 
stępujący:

Wielki dziennik berliński „B 
Z. am. Mittag“ i „Frankfurter 
Zeitung" piszą w jednobrzmiącej 
depeszy:

„Polacy okazali się graczami 
'wysokiej klasy. Odnieśli oni zwy 
cięstwo 1:0. które nie odipowiar 
da ich istotnej umiejętności. Zwła 
szcza w pierwszej połowie wy
kazali tak wysoką klasę, że dre- 
zdcńczycy nie dorośli do niej. 
Szybkość Polaków, doskonała 
technika zapewniły im silną prze
waRę przez cały czais gry.

różnił się specjalnie Nawrot ii 
Martyna, gorąco oklaskiwani. 
Tylko pewność obrony drezdeń- 
czyików uniemożliwiła Polakom 
zdobycie dalszych bramek*1.

„Dresdner Neueste Nachrich- 
ten: Porażkę osładza nam fakt, 
że Legja ma pewne znaczenie w 
fotMu międzynarodowym. Zwy 
cięstwo Polaków było zasłużo
ne. Gra Polaków była szybka, 
silna, pełna temperamentu. Brak 
im jeszcze umiejętności strzału.

„Dresdner Nachrichten": Brani 
denburg zrobił dobrze, sprowa
dzając Legję. Goście pokazali 
grę szybką, jaką rzadko się ob-

Już sama zwirotnością. szybko-

Wśród doskonałych graczy wy- serwuje u drużyn niemieckich.

Po zawodach lekkoatletycznych
w Krakowie i Poznaniu

tykuly w nagłówki: „Legjoniscl 
polscy przyjeżdżają", „”Qgście 
warszawscy w Dreźnie", „Pola
cy w par kit D. S. C...“

Witani i przyjmowani przez 
kolonję polską niezwykle ser
decznie gracze Legji stanęli na 
boisku w świetnych humorach; i

Bydgoszcz. Sezon lekkoaitlletycziny 
rozpoczął się biegiem jtaiprzclaj o mi
strzostwo miasta, th dystansie 3.000 
mtr. Na .starcie stainęlo 109 zawodni
ków, ukończyło bieg 92. Zwyciężył w 
doskonailej formie Hocheisd L. (Po
lonia) w czasie 9:49, przed Szulerec- 
ikim (Sokół 1), Kentipiakiem (Polonia), 
Łuikszą (Szkoła Mechaników) i kaipr. 
Kargeim z 61 >p. p.

W itiiiriiiiei.iiu koszykówki Sokola, dal
sze mecze przyniosły następujące wy- 
miki: Sokół VII — Sokół 11 62:6, Sokół 
IV — Sokół II 41:9, Sokół I pokonał 
Sokół III w stosuinku 35:19, zapewma- 
[ląc sobie tytuł misltrza okręgu. Mecz 
pliki możnej o m. kil. C Spania — Po- 
llonia 11 4:2. Mistrzostwa miasta w 
pinig-pongu zidobyl Maitecki przed Ha- 
tniusiakicim i Mielnikiem.

Podokręg włocławski WOZPN-u za
brał się w przededniu sczonmi piłkar
skiego do intensywniej, pracy organiza- 
cyijncii. Rozgrywki mi«tirzo,wsikic roz- 
poczuą się w dn. 5 kwietnia. Celem oto 
czenia piłkarzy inależytą opieką Icka - 
siką podokręg nakazał klubom zbadać 
swych czynnych członków i orzccze- 
mia lekarskie mideslać do sekretar.ranni. 
Obecnie podokręg prowadzi akcję, ma- 
Sącą ma celu zorganizowanie grupy kunt 
inowskieli oraz, nieszawskiej: w ten sipo 
sób cailość sportu piłkarskiego naj- 
hliżiszycilt okolic Włocławka znalazła
by się w ramiach organizacyjnych. Na 
uwagę zasługuje również fakt 'urządzę 
tnia cyliku odczytów >na łcmait gry, sę
dziowania, hygieny i t. ip. Wybiitlną po- 
moc okazuje itiuitaj podlkollegjiuim sę- 
Idziów WOKS-u, ikllóre działa w mieza- 
mąconej harmonii z zarządem pod- 
okęgu.

Łódż
Wład. Sierpiński, jeden z najbardziej 

zasłużonych ludzi dlla kolarstwa łódz
kiego, amanl nagle w wieiku lat 65. Ś.p. 
Sierpiński byt swego czaism liderem 
znakomitego naszego kolarza. Tkaczy
ka. Zmarły osierocił syna, znanego o- 
bectide szosowca.

Ł. T. S. G. mecze swoje rozgrywać 
będzie na boiskti Wojskowego Kkubii 
Sportowego, gdzie jest kryta trybima.

Nowi sędziowie lekkoatletyczni zo
stali mianowani w okręgu łódzkim — 
pp.: Janina Szumlewska, Henryk Cze- 
kay, Eugeniusz Nowak, Fdlilks Nowak, 
Antoni Kun, Stefan Miller, Józef Lisiec
ki i Stanisław Cieizalk.

Szosowe mistrzostwa kolarskie wo- 
jewództiwa -łódzkiego rozegranie zosta
ną w roku bieżącym znacznie wcześ
niej i to -według nowego systemu, któ
ry przewiduje, że odbywać się one bę
dą razem z mistrzostwami khibowemi. 
Zawodnik, zdobywający pierwsze miej 
sce wr biegu wojewódzkim będzie rów
nież mistrzem klubu w barwach które
go startowali. Każdy więc zawodnik 
w jednym biegu walczyć będzie o dwa 
zaSz-czyit-ne -tytuły.

Z okazji inńemm Marszalka Pilsttd- 
skieigo zorganizował Ośrodek krakow
ski II zawody lekkoatletyczne w haili 
zimowej .dorywczo przerobionej z u- 
jeżdżałni konnej. Oczywiście większość 
najilepszych zawodników nie wzięła w 
nich udziału, reszta startowała bez maj 
iimiiieiszcgo treningu, ma bieżni, ma któ
rej nawet bieg 40 mir. musiano urzą-

że wyniki byty słabe i że nawet reno
mowali zawodnicy, j-ak Czyż (Maika- 
bi) pozostawali bez miejsca.

Sensacyjny byt start zawodiniczek, 
ikltóre wróciły z kursu lekkoatiletek ma 
Buk ow lnie. F r e i w a W ó wn-a w yka z a 1 a 
dobrą formę, matomiasit M et z e n do r- 
fów.na słabą. Z mlódlszycli podobały się 
Bielecka, Wisia Charytówna i inne. 
Z panów rewelacją jest świetnie się 
zapowiadający zawodnik Strzelca F-ra- 
dyma, oraz dobry Kloschek. Orpami- 
zacja dobra. Wyniki podaliśmy w po
przednim .iitrmerze.

Na inaugurację sczmni 'lekkoatletyce 
mego w Poznaniu odbyły sic w miedzie- 
lę zawody dla mań i ipamów, zorgamizo- 
wame iprzeiz okręgowy Ośrodek W. F.

W zawodach wzięło odział około 100 
zawodników, reipirezcintiniacych barwy 
Warty, AZS. Sokoła. Gimiti. Marcin
kowskiego. oraz kursu przodowników 
ćwiczeń cielesnych okręgowego ośrod
ka. d'la którego to kursu zawody po- 
wytższo były zarazem zakończeniem

- i
• 3

iiwnki i treningu.
Wymiki osiągnięte świadczą iż poz

nańscy lekkoatleci w okresie zimowym 
'iiię próżiiiOA\a'li. pracując sumiennie nad 
sobą. Tem latwiieijsze tedy «udanie 
mieć będzie trener PZLA p. Khumbeirg, 
który właśnie przybył do Poznania. O 
silnej konkurenciii mówią dwa nowe re- 
kondy Poilski w hali (skok wdał 6,54 i 
skok o tyczce 3.50 m.).

W ogólnej piuiniktacji zwyciężył AZS 
przed Wartą, co przyszło mu zreszitą 
łat wo, gdyiż Warta, wystąpiła w mocno 
osłabionym składzie, podczas gdy AZS 
zmobilizował niemal tiattepsze swe si
ły z wszcchistronnyini Balcerem na cze
le. Mistrz Adamczak reprezentował 
okręgowy ośrodlck i dta- lego barw usta 
now ii nowy rekord Polski o tyczce w 
hali. K i er o win ik i om zawodów byt no-

ścią i techmiką przewyższali oni 
Brandenburg. Martyna byli 
świetny, Nowalkowski też dosko 
nały. Atak graf świetnie, czy to 
skrzydłami, czy też trójką środ
kową.

„Mitteldeutsche Sportzeitung": 
Polacy, którzy wyróżnili się i 
■poza boiskiem, grali z tempera
mentem. ale zawsze fair i głów
nym ich atutem była szybkość. 
Goście nic mieli żadnego słabego 
punktu.

„Der Kampl": Występ gości 
nie zawiódł nikogo. Nawrota 
można określić iako ..Hofmamia" 
Polski'. Brak mu tylko strzału 
Niemca. Martyna był niezawod 
nie pewny. Drużynę zobaczymy 
zawsze z przyjemnością, zwłasz 
cza w lecie i na jesieni, kiedy bę
dzie w lepszej kondycji. Legia 
bowiem grała dopiero, czwarty 
mecz w tym roku i tem wyżej 
należy cenić to. co pokazała.

pokazali grę naprawdę porywa
jącą.

Po zdobyciu pięknej bramki 
przez Kałużę wśród zebranych 
Polaków na widowni zapanował 

[niebywały entuzjazm, — nieje
den z widzów miał łzy w oczach.

Wyjazd Legji uznać należy 
za czyn propagandowo udany. 
Wrażenie jej występów nie prze
minie prędko.

O zwycięskiej grze „Legji" wy 
raził się w wywiadzie kapitan 
drużyny „Brandenburg", Muller

„Drużyna „Legji" zadziwiała' 
nas wysoką techniką, szybkością 
oraz doskonalą grą głową.. Z 
graczy specjalnie podobali się 
prawy obrońca Martyna i dusza 
napadu Nawrot. Gratuluję szcze
rze sukcesu „Legji", gdyż pozo
stawiliście tutaj jaknajlepsze 
wrażenia. Moja drużyna roz
czarowała, aczkolwiek staraliś
my się za wszelką cenę Wam

wy ikoincndiant ośrodka
por. Łapiński, który działalność swoją 
na nowym posterunku rozpoczął od 
energicznego ■wzięcia sic do rzeczy, co 
jest dobrym prosomstyikiem ma przy-
szlość. P.uihliciziności 
gody przyszło około

Wyniki techniczne 
przednim numerze.

HeEasz rzucał tia

pomimo złej po- 
300 osób.
podaliśmy w po-

zawodach w Po-
znaiiiiu tylko lewą ręką. prawa bowiem 
ma nadwyrężoną no mistrzostwach 
DOK VII.

Zakrzewski, uczeń Adamczaka, za- 
ipowiad.a sic świetnie w skoku o tyczce. 
340 w hali jest- dla- młodego zawodnika 
wynik i e m r cwela c ybi ytm.

Lwów
Mecz Lwów ___Kraków w pitce noż 

•iiej odbędzie się dciiniry wnie 15 czerw 
ca b. r. we Lwowie.

Łysek, gracz Ukrainy, dawniej Po
goni, zachorował ma zapalenie siawów, 
tak że zmuszony będzie przez dłuższy 
czas pauzować.

Adler, po odbyciu służby wojskowej, 
zasilli znów szeregi Hasmonei, grając 
■na prawem skrzydle.

Birnbach I, gracz Czarnych, Hasmo- 
■nei, a od kliku lat Makabi wileńskiej, 
powrócił do Lwowa, i grać będzie 
znów w biatoniebieskich barwach na 
pozycji środkowego -napastnika.

Pomiędzy Pogonią a Vienna toczą 
się rokowania w sprawie przyjazdu do 
Lwowa na czas wielkanocnych świąt. 
W imprezie powyższej brałaby rów
nież udziai Hasmonea.

W czasie Zielonych Świątek gościć 
będzie we Lwowie Austria, która ro
zegra zawody z Pogonią i Hastnoneą.

Skład Hasmonei na narbliższych za
wodach przedstawiać się będzie na
stępująco: Grossmann, Birnbach II. Re 
diler, Schneider, Horowitz, Boritz, Par- 
nes Seidel, Birnbach I, Steuerman i Ad 
ler. Pozatem wciąż jeszcze oczekiwa- 

' ny jest Presser, dawpiej Hakoach (Sta- 
[nistaiwów) obecnie Hakoach (Łódź).

dorównać, 
la boisko 
niem“.

Sędzia 
b. członek

Publiczość opuszcza- 
z pełnem zadowolc-

zowodów p. Osmalla, 
„Ruchu" (W. Hajdu*

ki) mówiący zresztą nieźle po> 
polsku, nie skąpi również dziel
nej drużynie zasłużonych po
chwał :

Szybka, porywająca drużyna? 
Jedenastka tve wszystkich miej
scach wyrównana. Nad ten wy
soki poziom wybijali się obole 
bramkarza Martyna i Kałuża.

Uderzała mile w oczy gra fair 
i bijąca w oczy dyscyplina war
szawian. Wyższość Legji bez
sporna, wynik więcej, niż zasłu
żony.

Powrót Stibbego 
po treningu w Beninie 
Erwin Stibbe powrócił już z Berlliin-a. 

W ostatnim tygodniu pobytu w stolicy 
Rzeszy, Stiibbe trenował w zawodo
wej szkole bokserskiej Franka z słyn
nym zawodowym mistrzem 'PorUiigatii, 
kolosem Sanną i mistrzami Niemiec 
Bischofem i Bredofcm (zawodowcy) 
oraz świeżo „upieczonym" profesjona- 
lem Ncu-swlcm, z którym Stiibbe, jak 
wiadomo, wałczył w styczniku w Ka
towicach w ramach międizyipaństwo- 
wego meczu Polska — Niemcy. Wszy
scy wymienieni reprezentuiją 'wagę 
ciężką. Pozaitem trenował Stibbe z za
wodowcem Czirsomem, który jest w 
wadze ąólśreduiiej. Stiibbe był na kilku 
trerimgach NispUa w Herosie. Jego par 
tuerami treningowymi byili: Hrnzmwn, 
najlepszy w chwili obecnej pięściarz 
wagi ciężkiej i Salbottke, mistrz Bran
denburgii wagi półciężkiej; Stiibbe nie 
jest jeszcze zmipetaie w porządku z rę
ką, ma tyle jednak dobrze się czuje, że 
może trenować. Rozpoczyna on obec
nie pracę pod okiem Garzeny.

Raid automobilowy
i przez ziemie polskie

Niemiecki Automibilklub organizuje 
w dniach od 3 do 20 llpca r. b. raid sa
mochodowy o charakterze międzyna-ro

O
dowytn niebywałych wprost irozinia-

' rów,' bo na dystansie przeszło 10.000
kilometrów. Raid obejmuje cale Niem-
cy i całą niema] wschodnią Europę. 
Raid iprzechodzi również i przez Pol
skę.

Trasa jego przechodzi przez nasitę- 
pujące większe .miasta: Beriltt—Szcze
cin Brema — Dusseldorf — Frank
furt n/M. — Freibttrg — Stuttgart — 
Monachium — Villach — Karlovac — 
Ragowa — Bialogród — Budapeszt — 
Temesziwar — Bukareszt — Cluj — 
Budapeszt — Wiedeń — Norymberga 
— Praga — Wrocław — Łódź — War 
szawa — Wilno — Dynaburg — Ryga 
— Królewiec — Mallborg — Berlin.

Organizacją przejazdu przez Polskę 
zalimie się Automobilklub Polski w 
Warszawie.

DVDNAbTINE W

dodaje zdrowia, sił, energji i wzmacnia 
nerwy. Jest więc niezbędna przy wszel
kich wysiłkach, czy to umysłowych, czy 

fizycznych.
2—3 łyżeczek Ovomaltine'y, rozpuszczo
nych w ciepłem mleku, stanowi idealny 

odżywczy napój.
W sprzedaży w aptekach i składach 

aptecznych

Dr. A. WANDER S. A., BERN
Próby i literaturę na żądanie wysyła gratis 

General. Przedstaw, na Polskę

Dobrodziejstwa słońca!
Kilka letnich tygodni wakacyjnych, spędzonych na łonie przyrody dale 
wam znakomite samopoczucie, dopływ nowych sil I zdrowia. To są 
skutki dobroczynnego działania ultra-fioletowych promieni słonecznych. 
Lecz wśród murów miast nie odczuwacie zupełnie działania tych zba
wiennych promieni słonecznych, które nie mogą przeniknąć ani war
stwy kurzu unoszącego się w powietrzu, ani też przez grube mury 

i szyby waszych domostw.

Warszawa, Rymarska 16

Szczególnie więc I 
dla mieszkańców I 
miast i ośrodków I 

przemysłowych I 
niezbędny jest I
tran norweski, I 

który wskutek wy | 
sokiej zawartości L

a witamin wynagra
dza brak dobro
czynnego działa
nia słońca, wzmac 
nla odporność or
ganizmu l zacho

wuje zdrowie.

TRAN NORWESKI
jest, prawie bez smaku I zapachu.

Urzędowy Komitet Propagandy Norweskiego Tranu Leczniczego, 
Bergen, Norwegia.

Gry sportowe w Krakowie. Z okazji 
walnego zjazdu polskiej YMCA, roze
grała krakowska YMCA spotkanie z 
Gracovią. Mecz siatkówki wygrała: lek 
ko Cracovia 30:15 (15:3), mimo wzmóc 
nienia drużyny gospodarzy Staiewskim 
z warszawskiej YMCA. ?

Cracovia grała b. dobrze i wygrała 
zasłużenie, mając najlepszych graczy 
w Szumcu i Lachmayerze, w YMCA. 
wyróżnił się Kozubek. Stażewskiego u- 
uieszkodiliwil rutynowany Trytko II.

Spotka.nie koszykówki dało -wynik 
sensacyjny. Pełna drużyna mistrza 
Polski wygrała 40:35 z młodym i am- 
bitnym zespołem YMCA. Bialoczerwo- 
ni grali nierówno i mieli momenty 
wręcz słabe, mimo to prowadzili do 
pauzy 22:9. U zwycięzców najlepsi 
bracia Syam i Szumieć, z YMCA Jar 
nickt i Przęczck. Sędzia p. Sikorski.

Finał turnieju koszykówki poznań
skiego AZS-ii przyniósł lokalną sen
sację w postaci porażki eks-mistrza
Polski Czarnej T: 
Gmin. Marcinków

o hi 
iku

27:34. Zwycięstwo gimnazjalitów było 
zupełnie zasłużone, mieli bowiem prze
wagę przez cały niemal przeciąg gry, 
opadając ma silach dopiero pod komiec 
gry, gdy kontuzjowany ich obrońca 
Gendera miał zejść z boiska. W walce 
o trzecie miejsce AZS zwyciężył So
kół 38:18.

Drużyna koszykówki I siatkówki Cra 
covii zaiwita majprawdopodobtiie] na 12 
i 13 kwietnia do Lwowa, gdzie weźmie 
udział w turnieju zorganizowanym 
przez A. Z. S. Pozatem zaproponowali 
krakowianie mecz w siatkówce Craco
via przeciw reprezentacji Lwowa.

ŚWIATOWEJ SŁAWY

MOTOCYKLE ANGIELSKIE
NOWE MODELE nadeszły i są do nabycia 

u przedstawicieli:
Warszawa: „Komispol" S. A., Krak. Przedmieście 16/18
Gdańsk: „Motor-Importhaus", Samtgasse 8
Lwów: Scott i Pawłowski, Plac Halicki 7
Kraków: „Technotarg" S. z o. o., Sławkowska 14
Katowice: M, Smuda, Jordana 10
Łódź: Karol Kiister i S-wie, Piotrkowska 165
Bydgoszcz: „Motocykle" Helmut Bunn, Gdańska 68
Wolsztyn: Marjan Czarniecki, 5-go stycznia 65
Chodzież; K. Mielke, Mickiewicza 21
Grudziądz: A. Poschadel, Groblowa 6
Ostrów: W. Wentzel, Wrocławska 14
Toruń: W. Katafias, Rynek Nowomiejski 24
Więcbork: Alex Duskau

Żądajcie bezpłatnych katalogów.
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Wielkie dni łyżwiarstwa w Berlinie
Mistrzostwa Europy w jeździe figurowej. Mecze hokejowe Anglja-Niemcy 5:2 i 2:4

, Berlin, 17 marca.
Berlin sportowy przeżył dwa 

Iwsipaniałe dni. Proszę sobie tyl 
ko pomyśleć. Czesi czubią się z 
lAustrjakami o pierwszeństwo w 
jeździe sztucznej na lodziie, a po- 
fledyneik odbywa się w Berlinie. 
'Jednocześnie rozgrywane są tu 
(niemieckie igrzyska zimowe, 
luświetnio.ie obecnością niemal 
wszystkich sław europejskich w 
Beździe sztucznej, a. na deser da- 
ją nam dwa arcyciekawe spotka
nia reprezentacji Anglii—BSC. 
Godne zakończenie wielkiego se
zonu sportów zimowych.

Po cudnej wiosennej pogodzie, 
która ściągnęła na zeszłotygod- 
niowe spotkanie praskiej Sparty 
z Herthą 30,000 osób, przyszła 
zima i to w najprzeipyszniejszej 
szacie i potwierdziła poniekąd 
niezbędność powtórzenia mi
strzostw Europy. Któż zresztą 
pod dachem Pałacu Sportowego 
pyta o pogodę?

Ale przejdźmy do poszczegól
nych imprez.

Przedewszystkiem więc pow
tórzone mistrzostwa Europy w 
aeździe sztucznej na lodzie, za
kończyły wreszcie długotrwały 
i ostry konflikt. Na tle afery z 
nad Szczyrbskiego Jeziora, „oli
wa sprawiedliwości" wypłynęła 
na wierzch. Choć do właściwe
go pojedynku Schafer—Sliva nie 
doszło, gdyż Czech sie wycofał, 
należy jednak stwierdzić, że od
zyskany tytuł mistrza Europy 
przez wiedeńczyka, w żadnym 
wypadku nie stałby pod zna
kiem zapytania. Sliva wycofał 
isię, jakoby z''powodu skalecze
nia kontuzjowanej jeszcze wr Pra 
dze nogi, ale nastąpiło to dopiero 
po czterech słabo wykonanych 
figurach i sporym deficycie punk 
tów. Gdyby tak dalej poszło, 
nie byłby Sliva groźny nietylko 
dla Schafera. ale zarówno dla 
Golda. jak i Niklanena. Schafer 
otrzymał zadośćuczynienie ta
nim kosztem, bowiem .po dosko- 
nałem wykonaniu ćwiczeń obo- 

. wiązkowych, w programie do- 
pWpinym zbytnio nie wysilał się. 

•7. Rewelacją był Gold (Praga), 
(szczególnie w jeździe dowolnej, 
zajmując drugie miejsce; trochę 
pokrzywdzony Niklanen (Finlan- 
dja), zdobywca trzeciego miej
sca, o wiele lepiej wykonał od 
Czecha jazdę obowiązkową, ale

zademonstrował slaby program 
dowolny. Czwarte miejsce za
jął Haertel (Berlin), przed Ba- 
yerem (Berlin), Bernliauscrcm 
(Wiedeń) i Prasnowskym (Opa
wa). Wrede nic startował.

Poza mistrzostwami w konkur 
sie pań zwyciężyła z łatwością 
Burger (Wiedeń) przed Huilten 
(Szwecja), Hornung (Wiedeń),

Egidius (Norwegia) i Ligne (Bel- 
gja). Melita Brunner nie star
towała, oszczędzając się do kon
kursu par (gdzie startowała jak 
zwykle z Wredem). Ale to osz
czędzanie na nic się nie przyda
ło, bo choć nieznaczne, ale nie
mniej zasłużone zwycięstwo od
niosła para Rotter—Szollas (Bu
dapeszt). Wiedeńska para odnio

sła porażkę szczególnie wskutek 
słabej formy Wredego. Trzecie 
miejsce zajęła para Kirchauer— 
Gkrte (Berlin) przed znanem w 
Polsce małżeństwem Hoppe 
(Opawa).

W ramach niemieckich i- 
grzysk zimowych, odbyło się do- 
kończenie przerwanych niegdyś 
z powodu niepogody, zawodów

w Krummhubeł. Oprócz słabego 
występu wiedeńczyka Wrede, 
większych sensacyj i tu nie było. 
Wśród panów pierwsze miejsce 
zajął Haertel (Berlin), prezentu
jąc dość ograniczony, ale skru
pulatnie wykonany program; 
drugie miejsce zajął Bayer (Ber
lin) przed Bernhauserem (Wie
deń); dopiero na czwartem miej

sou ulokował się, denerwujący 
się po drobnym błędzie — Wre
de; rewelacyjny Prasnowsky—- 
piąty. Wśród pań bezkonkuren 
cyjne były wiedenki, wśród któ
rych prym dzierżyła naturalnie 
Futzi Burger. 2) Brunner (Wię- 
deń), 3) Hornung (Wiedeń), 4) 
Flebbe (Berlin). Rewanż wziął

LEGJA PRZED ZWYCIĘSTWEM W DREŹNIE .
Stotią od lewej: Nowakowski, Cebulak, iMarltynai, .Jioszke, rezerwowy Brożek, Kałuża, Szalller, rezerwowy Żukowski, Wypaliewsfa, Ziemian, camco, 

Skwarczyńsiki.

opanowany już Wrede w jeź
dzie parami, gdzie pod nieobec
ność budapeszteńczyków. zdo
był wraz z Bełittą Brunner zde
cydowanie pierwsze miejsce, 
przed parami Kischauer — Garte 
(Berlin). Rapetz—Zwach (Wię-

Rene Lacosfe kończy zdaje się swo
ją karjerę tennisową. Grypa, która w 
roku ubiegłym nie pozwoliła mu star
tować w Wimbledonie i puharze Davisa, 
spustoszyła młody organizm tak, że i 
w roku bieżącym świetny ie.nnis.fata 
nie weźmie udziału w czołowych tur
niejach. Zapowiedziano małżeństwo 
Lacosta z mistrzynią golfu p. de la 
Chauime uległo też odroczeniu i nie 
dojdzie zdaje się w roku bieżącym do 
skutku.
- Tilden ma grać z- Kożeiuhem na Ri- 
vierze na rzecz pomocy dla ofiar wiel
kiej powodzi, która nawiedziła Francję. 
Dojście do skutku tego sensacyjnego 
spotkania uzależnione jest od pozwole
nia Ameryki i Francji.

Daniel Prenn pozostał amatorem. 
Komisja niemieckiego związku tenni- 
sowego po skrupulatnie przeprowadzo 
nem badaniu orzekła, że nie naruszył 
on między narodowych przepisów 'ama 
torskicli. Że jednak amatorstwo Prom
na. nie jes-t tak nieskazitelne, świadczy

Wśród mistrzów białego sportu
Spotkanie Niemcy _ Anglja otrwo-1 kwietnia w londyńskim Queens Clubie. 

rzy tegoroczne rozgrywki o pu.har Mecz tennisowy Paryż — Londyn 
Davisa i rozegrane zostanie-od 24 do 261 zakończył się zwycięstwem Francu-

Paryż zamyka Kolarski sezon zimowy
Paryż zamknął kolarski sezon zi

mowy świetnym programem stayerów 
i sprinterów. W przedbiegu biegów 
za motorami Graissin pokonał swych 
rodalków Wambsta i Paillarda po za- 
cięteij walce o 30 i 100 mitr. W przed- 
biegu drugim najlepszym ze stayerów 
cudzo ziemskich był Linart, który” wy
startował jako pierwtszy i' nie pozwoli! 
się minąć Molierowi (o 10 mtr.) i Wyms 
dianowi. W finale ni epok omamy na fo
rze paryskim Grassin wygrał o 70

mtr. przed Molierem, rewanżując mu 
się za porażkę doirumumidzką. Limart 
roli nie grał i przegrał .nawet do Wamb 
sta.

Biegi sprinterów wykazały nieświet- 
ną formę Miciharda. Już wśród swych 
rodaków znalazł on groźnego .przeciw
nika w Faiuciheux. W fimalle przegrał 
do MarbimeUiiego, który poprzednio po
bili Moeskoipsa i Kaiuifmanina. Faucheux 
źkolei pokona! Moeskopsa, a ęhapa- 
lain — Kaufmanina.

,.umiewinniającQRo“ wySłynny wyścig górski Mont Foron,, dalsza c_, - , 
ma dystansie 5,75 khm., prowadzący ca- roku. Oto Prenn, jako czołowy teJimi- 
iy czas pod górę, zakończył się nie-1 sista Niemiec, zbyt lekkomyślnie pro- 
spodztewanem zwycięstwem nieznane-1 wadził swe rokowania z firmą nie-1 
go zupełnie Fichota w czasie 22:16, | micciką Hammer i tylko dlatego, że nie I 
przed Normandem o 150 mtr. Znako-j doszło do zawarcia wmowy. nie zosiuJ i 
mity szosowiec Fontan był trzeci, zdyskwalifikowany. Również w stosun i
śmietanka kolarstwa belgijskiego i fra.u 
cuskiego została pobita na głowę. Bra
cia Magnę zajęli tnieijsca 7mic i 14-tc, 
bracia Pelfeier wogólc biegu itiie slkoń 
czyli.

Wielką nagrodę Nicei dla sipriime- 
rów wygra! Faiucheux b:rąc młodego 
Beil.g«zyka Ariet i Martimetaiego.

Engel, m strz kolarski Niemiec, po- 
fcował w Australii Failok Hansena, Be- 
er.a i Fitzgeralda. W biegu na 5 mil 
ang. uległ on jednak Falek Hansenowi 
w czasie 9:44. Engel ipo biegu ‘tym żeni 
dllal z wysiłku.

Losy Kocsisa zostały przesądzone. 
Związek węgierski uznał go ostatecz
nie za zawodowca.

Zapaśnicy paryscy ipeikonali ropre- 
zentamtów stolicy Niemiec w stosunku 
.4:3.

go rozdziału między sportem i intere-1 
sem. I

Ja.k widzimy, związek niemiecki był | 
deść toleramcyćny, -równie tolerancyjny i 
jak związki innych państw, które pa- ।
trzą przez palce na różne przedstawi-, 

prowadzone przez 
Lł<nn i pęt żn tvlkn!czołowych 

swemu na

ińsowych omal nie doprowadziło do
Tildena.dyskwalifikacji ....

prawdy miary stosują się w sporcie
teonisowym. Dziwne i c 
magaiacH się rewizji.

MISTRZYNIE JAZDY NA ŁYŻWACH
gwałtownie do- ma lodzie berlińskiego Sportpalastu. Stoją od lewej: Hornung (Wiedeń), Bur- 

tui » «. /..•_,____ ł Yf* O «ai,» m I AAAiart^il )ger (Wiedeń), Fiebbe (nrótrzyni Niemiec). Brunner (Wiedeń).

PIŁKA NOŻNA NA MOTOCYKLACH
Momenit z meczu .rozegranego we Frankfurcie z wynikiem 5:0 dla po»l no

rymberskiej. Na brak emocyj widzowie .nie mogli się uislkarzac.

Prenumerata kwartalna zt. 7.
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zów w stosunku 12:9. Po zakończeniu 
gier pojedyńczych wynik brzmią! 9:9 
i dopiero double przeważyły szale. 
Sensacją turnieju była przegrana nie
zrównanego w grach na krytych kor
tach Borotry do Austina w stosunku 
2:6, 6:2, 11:9, 6:2. Austin grał niemal 
bez błędu, Borotra po drugim secie byl 
zmęczony. Z innych wyników wymie
nić należy porażki Austina, Oliffa do 
Borotry, Brugnona 6:2, 7:5, 2:6, 2:6, 
3:6 i do Buzeleta, Boussus 3:6, 2:6, 5:7.

W barwach Paryża grali poza wy-- 
mienionemi Glasser, Gentien, Barrelet 
de Ricou, barw Londynu bronili jesz
cze Powell, Peters, 'Sharpe, Perry.

Trzykrotnie triumfował William Til- 
den w itiurnieju .nicejskim. W grze po- 
jedymczej pokonał gładko Rogersa 6:2, 
6:2, 6:3, w grze podwójnej wraz z Coe 
mem — świetną parą japońską Hara- 
da, Salto po ciężkiej ipięciosetowej wal
ce 2:6, 6:4, 6.3, 7:9, 6:1, wreszcie wraz 
z Aussem wygrał grę mieszaną.

Z ciekawszych wyników tego tur
nieju należy wymienić: Gałlepe — Ma-

deń) i małżeństwem Hoppe.
Spotkania hokejowe reprezen

tacji Anglji (względnie Londynu) 
przeciw drużynie BSC, stano
wiącej trzon reprc7'"facji Nie
miec, mają w obecnym sezonie 
zimowym już swoją historję. V/ 
listopadzie przyjechali Anglicy 
do Berlina, aby pierwsze^ spot-> 
kanie wygrać 6:3. oddać nato
miast rewanż gospodarzom 2:4. 
Na mistrzostwach w Chamonix, 
przyszły mistrz Europy ekminu-i 
ie Anglję już w pierwszej run
dzie. bijąc ją 4:2. Zesztotygod- 
niowa podróż BSC do Londynu! 
przyniosła Anglikom całkowity 
rewanż, gospodarze zwyciężyli 
bowiem dwukrotnie 5:2 i 4:2.

I tym razem Anglicy potwier-< 
dzili swą wysoką formę. Kto 
wie, jakby wyglądało mistrzom 
stwo Europy, rozegrane o nne-< 
siąc później. W pierwszej grze 
goście przeważali całkowicie, 
zwyciężając w ładnym stylu 5:2 
(2:1, 1:1, 2:1).

Drugiego dnia Niemcy grali 
niesamowicie ambitnie, chcąc 
za wszelką cenę zrehabilitować 
honor mistrzów Europy. Po za
ciętej i całkowicie wyrównanej 
grze, dzięki wielkiemu szczęściu 
w strzałach Jaeneckego B.S.C. 
zwyciężył niezasłużenie 4:2 (1:2, 
2:0, 1:0). Drużyna wyróżniła 
się, jak wspomniałem, wielką 
ambicją, ale zgranie mocno 
szwankowało. Wśród Anglików 
nadzwyczajny bramkarz Ro- 

- gers, poza/tem wyróżnili się Sex 
ton, Home i Bonnycastle. ; ,

Tak więc po całym . sezonie 
bogatych spotkań Anglików ; z 
Niemcami, wyspiarze uzyskali 

, stosunek zwycięstw 4:3 i bra< 
: mek 26:21. _ \

rl. Gliner.

tejka 6:4, 6:3, Harada—Coen 2:6, 6:4, 
6:2, Rogers — Kiinigsley 7:5, 6:2, Till- 
den — Stefani 6:0, 6:4, 6.2, Rogers — 
Abe 7:5, 6:4. Rogers — Harada w 
ci.u setach. Gra podwójna: Tilden, Co
en — Stefani, Kingsley 7:5, 6:3, 4:6, 
1:6, 6:1, Hairada, Salo — Rogers, Abe 
6:4, 6:3, 6:3. W finale pań Mathieuzwy 
ciężyła Ryan 6:4, 7:5, Ryan poprzed- 
.nio wyeliminowała Reznicek 6:4. 6:1.

Japońska drużyna tennisowa, star
tująca w pulharze Davisa iest już w kom 
plecie w Europie. Niedawno przybyli 
d.o Marsyliji Hairada i Sato. Abe bawi 
i uiż da wino .na Rivi erze, a Oh ta gra 
już od para tygodlni w Londynie. Ja
pończycy założyli sobie główną kwate
rę w Nicei i mają zamiar startować w 
turnieju Jasnego Brzegu i w ten spo
sób przygotowywać sie do meczu z 
Węgrami. • •

Australijska reprezentacja tennisowa 
i rozegra po drodze do Europy spotka- 
j nia w Coiomibo, Port Saldzie i Neapo
lu, by stanąć do walki z Szwajcarią

* (w Zurychu) w pełnej formie

Klasyczny bieg zjazdowy Tyrolu o 
puhar angielskiego klubu z Murrent—. 
Kaudialhar (wszyscy Anglicy, którzyi 
byli w Zakopanem są jego członkami), 
zgromadził na starcie ponad 100 za
wodników i zawodniczek z Anglii, 
Szwajcarii, Niemiec i Austrii. W biegu 
pań faworytka i zwyciężczyni_ zeszło
roczna miss Sale Baker, której kunszt 
narciarski podziwiało cale Zakopane, 
uiega świetnej Austriaczce Indze Lant- 
schner, która osiągnęła znakomity 
czas 5 m. 50 sek. Angielka przyszła tuż 
za zwyciężczynią, została jednak zdy- 
skalif .kowana za ominięcie bramki. 
Drugie miejsce zajęła miss GarrdU.:

W biegu panów sensacją była poraż
ka zeszłorocznego zwycięzcy i rekon? 
dzisty Davisa Zogga (Szwajcaria), któ
ry uchodzi za najlepszego zjazdowca 
Europy środkowej; Zogg zajął dopiero 
10-te miejsce w czasie 4:59,8. Zwycię
żył Szwajcar Prager w 4:37,4 przed! 
Tyrolczykami Mattem, Fritzem i See-, 
losem, oraz Anglikiem Mackinitoshem. 
Fiirrer (Szwajcaria) byl ósmy, Fuhren 
(Szw.) 11-ty, Lantschner — 14-ty, 
pierwszy z Niemców Neumer w czasie 
5:10,2 — 22-si

HOKEIŚCI ANGLJI LEPSI OD NIEMIEC.........
Reprezentacja Anglii i drużyna B. S. C. >po meczu w berlińskim Spcrtlpalas.
<le, zakończonym trzecią z rzędu porażką Niemców w stosunku 2: o.
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